

Jičín ocenil dlouholetou práci bývalého starosty a senátora MVDr. Jiřího Lišky

Ve čtvrtek 16. prosince 2016 si na slavnostním večeru uspořádaném u příležitosti udílení prestižní Ceny města převzal ocenění dlouholetý starosta a senátor MVDr. Jiří Liška. Ten před pětadvaceti lety jako hlavní představitel města položil základy pro úspěšný rozvoj Jičína. Zasloužil se mj. o vznik průmyslové zóny, díky níž má náš region jednu z nejmenších nezaměstnaností v ČR. V rámci večera byli oceněni také zakladatelé pohádkového festivalu, díky kterým si za více než čtvrt století vybudoval Jičín v republice své jméno.

Slavnostní atmosféru předávání nejvyššího jičínského ocenění – Ceny města, navodila uznávaná jazzová zpěvačka, rodačka z Jičína, Barbora Řeháčková. Ta se svými kolegy několika písněmi zahájila pro téměř dvě stě hostů příjemný společenský večer. Ten město spolu s KZMJ uspořádalo jako poděkování a uznání lidem, kteří se před více než pětadvaceti lety zasloužili o to, že Jičín je dnes v republice znám nejen jako pohádkové a historické město, ale také jako město neustále se rozvíjející a s velkým potenciálem. Starosta JUDr. Jan Malý veřejně poděkoval zakladatelům festivalu Jičín-město pohádky, kteří odstartovali tradici, kdy se do našeho města vždy na začátku září sjíždí děti z celé republiky. Tenkrát program s názvem Kubínův Jičín položil základy dnes tak velmi úspěšnému festivalu, který oslavuje české tradice a pohádky. Zakladateli tehdy byli JUDr. Jaroslav Veselý a Mgr. Jaromír Gottlieb. Ocenění patří i Věře Rychterové, která se po řadu let významně podílela na organizaci této kulturní akce.

Hlavní část večera ale patřila jinému jičínskému patriotovi. Laureátem jedenácté Ceny města se



MVDr. Jiří Liška převzal z rukou starosty JUDr. Jana Malého Cenu města

stal MVDr. Jiří Liška: „Když někam vkročí Jiří Liška, dojde záhy ke zklidnění atmosféry a člověk lehce nabude pocitu, že se nalezne řešení jakkoli problematické situace. Svým klidným projevem dodá jednotlivým účastníkům jednání sebedůvěry, to však neznamená, že by neustále kriticky neanalyzoval jejich názory,“ uvedl

laureáta Ceny místostarosta Mgr. Petr Hamáček. „Hned v roce 1990 stanul Jiří v čele tehdy ještě Městského národního výboru. V prvních svobodných komunálních volbách kandidoval za Občanské fórum a byl zvolen do městského zastupitelstva. V roce 1992 působil ve Sněmovně lidu ČSFR, od voleb až do jejího zániku. V roce 1994 byl zvolen starostou, kterým byl až do roku 2002. V tomto období začalo budování průmyslové zóny, která přenesla Jičín velmi elegantně přes transformační fázi ekonomiky a jejímž nesporným výsledkem je výrazně nižší nezaměstnanost, než je průměr v celé České republice. Do tohoto období patří též znovuotevření bazénu po nákladné rekonstrukci či prvotní záchranné investice do Valdštejnské lodžie. Bylo toho však mnohem více – za jeho působení se podařilo i např.

zažehnat hrozbu zastavení rekonstrukce oblastní nemocnice. Pro svou zkušenost a nekonfliktní povahu byl zvolen starostou ještě v roce 2012, kdy došlo v zastupitelstvu k rozkolu. Radnici vedl až do voleb 2014,“ dodal ve svém projevu Hamáček.

Pokračování na str. 13

Rozpočet města pro rok 2017 je téměř 400 milionů, na investice vyčlenil Jičín 147 milionů

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet Jičína na rok 2017. Ten je plánován vyrovnaný ve výši 397 milionů korun. Do investic má jít 147 milionů, největšími položkami bude rekonstrukce Biografu Český ráj a dostavba venkovních šaten ve Sportovním areálu. Během ledna pak dojde ještě k úpravě rozpočtu, protože se počítá s kladným zůstatkem na účtech města z letošního roku. Ten bude dále rozdělen.

Zastupitelé na svém jednání dne 14. prosince schválili předložený vyrovnaný rozpočet ve výši 397 053 900 Kč. Byl schválen 11 hlasy koalice – 7 přítomných opozičních zastupitelů se zdrželo. Letos se na příjmové straně

počítá s většími daňovými příjmy, které jsou odhadovány na 248,8 milionů, což je asi o 18 milionů více než vloni. Na druhé straně jsou výdaje rozděleny na provozní, které činí 249,4 milionů včetně desetimilionové splátky úvěru za zimní stadion, výdaje investiční jsou letos naplánovány na 147,6 mil. Kč. Oproti loňsku, kdy město proinvestovalo 91 milionů, jde tedy do investic o několik desítek milionů více. Některé investice ale přechází z roku 2016. I tak rozpočet počítá již nyní s přebytkem ve výši zhruba 20 milionů. Další jednání zastupitelů k rozpočtu bude nejspíše na přelomu ledna a února, kdy se bude dělit finální zůstatek na účtech města. „Z letošního hospodaření nám ke konci roku zbyde dle odha-

dů dalších zhruba 10-15 milionů Kč. Všichni zastupitelé budou moci dávat návrhy dle svých priorit, na co by měly být prostředky použity. V úvahu přichází např. rekonstrukce škol, parkoviště u Městského úřadu v ulici 17. listopadu nebo opravy chodníků a ulic,“ vysvětluje situaci starosta města JUDr. Jan Malý.

V roce 2017 bude město pokračovat ve velkých investicích. „Čeká nás pokračování výstavby šaten ve sportovním areálu, na kterou je připraveno 35 milionů korun. Na jaře započne také dlouhou plánovanou celkovou rekonstrukce Biografu Český ráj, která bude v tomto roce stát 22 milionů. Tato akce bude

Pokračování na str. 3



Jičín bude měnit krizový plán, aby byl připraven na případné nepředvídané situace

V pátek 9. 12. 2016 ráno byl cvičně svolán krizový štáb ORP Jičín. Jeho členové se sešli na městském úřadě, kde jim bylo předáno několik aktuálních informací týkajících se jejich práce. V příštím roce se totiž počítá se změnou v personálním obsazení jednotlivých pracovních skupin a s přepracováním krizového plánu. Proběhnout má také cvičení na vybranou nepředvídanou situaci, které by mělo natrénovat, jak bude orgán fungovat a řídit ochranu obyvatelstva v případě nouze.

„Svolání krizového štábu bylo neplánované. Na můj pokyn byli v osm hodin ráno jeho vybraní členové telefonicky svoláni na městský úřad, aniž by věděli, zda jde o cvičení, či opravdovou nouzovou situaci,“ vysvětluje jeho vedoucí, starosta města JUDr. Jan Malý. Cílem bylo prakticky si nacvičit, jak jsou jednotliví členové schopni pohotově reagovat, vzít s sebou vše potřebné pro svou práci a zorganizovat si další své záležitosti. Až na místě se pak dozvěděli, že jde o cvičení. „Štáb bylo nutné svolat i z toho důvodu, že v příštím roce má dojít k zásadním změnám v jeho složení. Nyní již nebude možné, aby v jednotlivých odborných skupinách, které vedoucí řídí, byli zástupci složek integrovaného záchranného systému či jiných orgánů a úřadů než města Jičína. Místo nich budeme muset najít jiné členy a tyto odborníci budou nadále fungovat pouze jako poradci,“ vysvětluje tajemnice krizového štábu Ing. Štěpánka Kolcová. Týká se to například hasičského záchranného sboru, zástupců krajské veterinární správy, hygienic-

ké stanice, vodohospodářské společnosti nebo jičínské oblastní nemocnice. Jejich zástupci budou povoláni až dle konkrétní řešené krizové situace.

Změnou projde také krizový plán ORP Jičín, který dopodrobna rozpracovává možná ohrožení obyvatel a postup orgánů, které zajišťují jejich ochranu. „Vláda letos v dubnu schválila národní bezpečnostní rizika, kterých je celkem dvacet dva. Jičína, potažmo celé obce s rozšířenou působností, se týká pět z nich. Mezi ně patří například riziko povodní, extrémního sucha nebo epidemie. Dále se nás může určitým způsobem dotknout dalších šest krizových situací – např. narušení dodávek ropy, funkčnosti významných systémů elektronických komunikací nebo narušení finančního hospodářství státu. Na všechny tyto potenciální hrozby musí být Jičín připraven,“ dodává Štěpánka Kolcová.

V příštím roce je v plánu také vyzkoušet postup celého krizového štábu a skupin v praxi. Poslední takové cvičení proběhlo v roce 2015 a týkalo se výpadku elektrické energie, tzv. blackoutu. Bylo několikadenní a zaměstnalo celý Královéhradecký kraj. Jičín si ale krizovou situaci již bohužel několikrát vyzkoušel – naposledy v roce 2013, kdy bylo bleskovou povodní zasaženo 27 obcí v ORP Jičín. Nyní má krizový štáb zázemí na městském úřadě. V příštích letech se plánuje jeho přesunutí do novostavby hasičské zbrojnice v Dělnické ulici, která má sloužit pro Sbor dobrovolných hasičů města Jičína. Její výstavba se plánuje v případě získání dotace zhruba do tří let. -MD-

Krizový štáb obce s rozšířenou působností je pracovním orgánem starosty pro řešení krizových situací. Funguje zde pět odborných pracovních skupin, které by řešily jednotlivé oblasti pro zabezpečení obyvatel:

SKUPINA SOUČINNOSTI A KOMUNIKACE

Organizuje komunikaci s příslušnými krizovými štáby obcí a kraje i mezi jednotlivými složkami navzájem, zajišťuje právní pomoc atd.

SKUPINA TÝLOVÉHO ZABEZPEČENÍ

Působí převážně v hospodářské a logistické problematice a při poskytování technické a informační podpory nasazeným silám a prostředkům.

SKUPINA ANALÝZY A PLÁNOVÁNÍ

Vykonává analýzu a vyhodnocuje vývoj krizové situace nebo mimořádné události a dokumentuje postup řešení s možnou prognózou vývoje.

SKUPINA NAsAZENÍ SIL A PROSTŘEDKŮ

Soustřeďuje informace o stavu sil a prostředků.

SKUPINA OCHRANY OBYVATELSTVA

Navrhuje a zabezpečuje ochranu obyvatelstva postiženého území, sleduje realizaci s tím souvisejících plánů konkrétních činností z havarijních plánů.

Na Matějkově cvičišti budou nová sportoviště

Město užívá od roku 2007 na základě smlouvy s TJ Sokol Matějково cvičiště, které se nachází u urnového háje v ulici Vrcha. Tenkrát město nechalo na své náklady na cvičišti položit umělý povrch a hřiště využívají pro své sportovní aktivity především jičínské školy. O cvičiště se starají Sportovní zařízení města Jičína, která však koncem roku 2015 zastavila na dvou kurtech umělého trávníku provoz, a to z důvodu technické nezpůsobilosti hřiště. Sportovní komise pak během roku hledala řešení této situace, protože investice do nového povrchu by byla v řádech několika milionů. Mezitím se na TJ Sokol obrátila společnost S-Vision s.r.o., která chce vybudovat na Matějkově cvičišti písková a další sportoviště, dětská hřiště a další sportovně-rekreační stanoviště pro rodiny a seniory. Městu nabídla možnost bezplatného užívání části hřiště pro školy a zároveň chce od města převzít a na vlastní náklady odstranit umělý travní koberec. RM tedy schválila dohodu o ukončení smlouvy o užívání Matějkovy cvičiště mezi městem Jičín a TJ Sokol a zároveň schválila smlouvu se společností S-Vision s.r.o. o vzájemných závazcích. -MD-

Jičín se chce zapojit do nového maďarského projektu na podporu cestovního ruchu

RM schválila záměr zapojit se do projektu turistického centra města Békéscsabaí z Maďarska (partnerské město slovenského Martina). Jedná se o mezinárodní spolupráci v oblasti cestovního ruchu a tento maďarsko-slovensko-polsko-český projekt by byl financován z Vísehradského fondu. Zapojila by se do něj města – český Jičín, slovenský Martin, polský Kalisz a maďarský Békéscsabaí. V každém z informačních center jednotlivých měst by byl vytvořen informační koutek, kde by byly k dostání brožury všech partnerů. Vytvořeny by byly také nové turistické brožury v jazycích všech part-

nerských zemí, zdokonaleny webové stránky v jazykových mutacích zapojených zemí a proběhly by vzájemné návštěvy na největších akcích daného města, na kterých by se města prezentovala. V Jičíně by se partneři zúčastnili Valdštejnských slavností v roce 2018. Dále jsou v plánu studijní cesty s návštěvou partnerských zemí a prezentací turistické nabídky, poskytnutí příležitosti pro prezentaci a představení partnerských zemí v místních sdělovacích prostředcích dané země apod. Předpokládané náklady pro město Jičín jsou 27 000 Kč. Projekt potrvá od 1. 4. 2017 do května 2018. -MD-

Jičínský zpravodaj bude tisknout i nadále stejná firma

RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky na tisk, sazbu a distribuci Jičínského zpravodaje. Vítězem se stala společnost SAMAB PRESS GROUP a. s. Brno s cenou 498 720 Kč bez DPH na 2 roky. Jedná se o dosavadního dodavatele. Zpravodaj bude nově celobarevný, počet stran ani vzhled se měnit zatím nebude.

Firma JP-Kontakt zaplatila městu dlužnou pokutu

Společnost JP-Kontakt, s.r.o. zaplatila dne 23. 11. 2016 celou smluvní pokutu ve výši 260 000 Kč, kterou město požadovalo za nesplnění včasné dodávky interiérového vybavení pro Denní stacionář Apropo v Soudně. Pokuta byla zaplacená ještě před podáním žaloby na základě předžalobní upomínky.

Sportovní zařízení mají nového ředitele

RM jmenovala do funkce ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Jičín Bc. Davida Streubela. Ten zvítězil ve výběrovém řízení mezi dalšími třemi uchazeči. Streubel dosud působil jako manažer SZMJ. Ředitel Ing. Jaroslav Hazdra končí ve funkci ke dni 31. 12. 2016, a to na vlastní žádost.



Projekt startovacích bytů u technických služeb bude oživen

Město Jičín nechalo v roce 2010 vyprojektovat výstavbu dvou bytových domů v ul. Textilní („BYTOVÝ DŮM S NÁJEMNÍMI BYTY“ a „BYTOVÝ DŮM S NÁJEMNÍMI BYTY A S CENTREM SOCIÁLNÍ REHABILITACE“). Jeden objekt měl sloužit jako dům na půli cesty, v druhém měly být umístěny startovací byty, přičemž by zde mohlo být až 90 bytů. Aby bylo možné na objekt získat stavební povolení a následně je realizovat, bylo nutné rozšířit distribuční síť v předmětné lokalitě. Z toho důvodu byly mezi městem Jičín a spo-

lečností ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen ČEZ) uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na oba dva objekty. ČEZ pak nechal zpracovat projektovou dokumentaci na rozšíření distribuční soustavy. Projekt ale doposud nebyl realizován a vydaná stavební povolení a územní rozhodnutí již nejsou platná. Místostarosta Ing. Jiříčka byl proto pověřen jednáním s ČEZ s cílem domluvit aktualizaci projektové dokumentace a zajistit nové stavební povolení. Projekt by byl realizován za podmínky získání dotace. -MD-

V plánu je prodloužení vodovodu do Moravčic

RM chce pokračovat ve zpracování dokumentace nutné pro územní rozhodnutí na prodloužení vodovodu v Moravčicích. V průběhu zpracování projektové dokumentace se objevily dvě skutečnosti, které mají zásadní vliv na povolení stavby a její případnou realizaci. Vodovod v ulici Konecchlumského, na který by se nově realizovaný řad napojoval, je totiž ve

vlastnictví společnosti KOBIT, spol. s r.o. a je tedy nutné získat souhlas s napojením, případně jiným způsobem vyřešit jeho vlastnictví a provozování. Úřad byl tedy pověřen jednáním s firmou KOBIT. Dále pak vodovod pro Moravčice není zahrnutý v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje a je tedy nutné požádat o změnu. -MD-

Město získalo dotaci na úpravu veřejné zeleně

RM schválila záměr revitalizace parku u sochy K. H. Borovského a osázení vnitrobloku 17 na Lidickém náměstí a vnitrobloku 10 v ulici Butovská. Uvedené vnitrobloky jsou po dostavbě bytových domů již několik let bez následné úpravy a obyvatelé domů urgují dořešení těchto prostor mezi domy. Město tedy podalo v květnu 2016 žádost o dotaci v rámci 30. výzvy Ministerstva životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 2014–2020, která

byla městu schválena, a to ve výši 60 % uznatelných nákladů, max. 340 000 Kč. V dotaci je zahrnuta i následná tříletá péče. Zpracovaná projektová dokumentace řeší komplexní úpravu vnitrobloků, tedy včetně chodníků a přístupových cest. Město bude mít spoluúcast na dotaci zhruba 350 000 Kč vč. DPH, dalších asi 250 000 Kč budou stát chodníky a mobiliář. Nyní bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele a realizace začne již v příštím roce. -MD-

Rozpočet města pro rok 2017 je téměř 400 milionů, do investic dá Jičín 147 milionů

Dokončení ze str. 1

realizována bez dotace,” jmenuje největší z nich starosta města. Z dalších investic lze jmenovat lokalitu Nové Město, kterou čeká výstavba ulic a chodníků v části Lidického náměstí – východ, a to za celkem 14 milionů. S výstavbou se začalo již loni, kdy byly vystavěny sítě, povrchy přijdou na řadu v průběhu roku 2017. Z letošního roku také přechází dokončení regenerace sídliště Husova – IV. etapa za 4,7 milionu. „Technické služby chtějí koupit nové svozové vozidlo na komunální odpad za odhadovanou cenu 3 miliony, novou cisternu za 7,3 mil. Kč získají zase dobrovolní hasiči. Na ni máme příslibu dotaci ve výši 90 %. Musíme také připravit další kazetu skládky Libec, abychom měli kde v příštích letech odpad skladovat. To bude stát zhruba 7 milionů. Prodloužen bude také vodovod v Robousích za 1 milion,” popisuje další investice z pohledu svých gescí místostarosta Ing. Jan Jiříčka.

V oblasti školství jsou peníze vyčleněny především na opravy sociálních zařízení. „Nové toalety budou mít na I., III. a IV. ZŠ.

Počítá se také s projektovou dokumentací na přístavbu MŠ Mája a chceme mít připravený projekt na postupnou obnovu topení ve všech školách i školkách. Za téměř dva miliony upravíme a oplotíme zahradu pro Aprópo v Soudné. Valdštejskou lodžii čeká oprava vstupního schodiště do Letohrádku za téměř 8 milionů, což bychom měli spolufinancovat i z Programu regenerace. Dokončena bude také výstavba sociálních zařízení,” říká o svých oblastech místostarosta Mgr. Petr Hamáček. Prvních oprav se dočká také jičínský zámek. „Zde za deset milionů vzniknou nové prostory pro univerzitu a zázemí pro Porotní sál v prvním patře a pro informační centrum vybudujeme nové prostory v přízemí. Kultuře se budou věnovat i dvě projektové dokumentace na knihovnu a Masarykovo divadlo,” dodává místostarosta. Město také začalo po 2,5 milionech splácet odkup Masarykova divadla, pokračuje v projektování lokality Kasárna a nechalo si 9 milionů jako rezervu pro spoluúcast na získaných dotacích během roku. -MD-

Na autobusovém nádraží vzniknou nová parkovací místa

RM schválila koncepci zvýšení počtu parkovacích míst v lokalitě autobusového nádraží, kterou předložil architekt města. Nově se má parkovat i ve druhé části ostrůvku mezi bývalou VZP a nádražím, kde by vzniklo přes 20 podélných stání. Letos bude vypracován projekt, v příštím roce by proběhly úpravy. Potřeba bude zřejmě pouze úprava vodorovného a svislého dopravního značení, stavební zásahy do stávajících konstrukcí vozovek a ploch budou minimální. -MD-

Upozornění pro podnikatele

V Česku začal od 1. prosince 2016 platit nový zákon o spotřebitelském úvěru. Ten, kdo chce i nadále poskytovat nebo zprostředkovávat spotřebitelský úvěr, musí **nejpozději do 28. února 2017** podat žádost k České národní bance. Pokud tak neučiní, jeho živnostenské oprávnění zanikne. -MD-

SDH Jičín má nového velitele

RM vzala na vědomí, že novým velitelem jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jičína bude s účinností od 1. 1. 2017 jmenován pan Milan Vágenknecht. Ten nyní vykonává funkci strojníka. Dosavadní velitel Jiří Tobiš z funkce odstoupil.

Omezení svateb v Lodžii

Valdštejská lodžie prochází zásadní stavební rekonstrukcí, která s sebou přináší nutnost provozních změn. Ty se týkají především svatebních obřadů v roce 2017. Pokud přesto o tento prostor projevíte zájem i v roce 2017 a chcete-li zde svůj svatební obřad provést, je nutno počítat s ne zcela komfortním zázemím. Přesto všechno je možné zde svatby uskutečnit, smířte-li se s nastavenými aktuálními podmínkami. Přesné informace vám podá kastelán Lodžie p. Jiří Vydra na tel. 608 269 396 nebo e-mailové adrese jiri.vydra@volny.cz. Děkujeme za pochopení. -MF-

MŠ 17. listopadu bude nově Mateřská škola U Kina

Zastupitelé schválili rozdělení majetku, fondů, závazků, zásob atd. Základní školy 17. listopadu a MŠ 17. listopadu. Nově byla zřízena příspěvková organizace s názvem Mateřská škola U Kina, a to od 1. 1. 2017. Obě dvě dosud spojené organizace budou tedy působit zcela samostatně. Ředitelkou MŠ U Kina byla jmenována Mgr. Zlata Kynčlová, dosavadní zástupkyně ředitele školy. V této souvislosti také v budově základní školy letos začátkem školního roku ukončily činnost dvě třídy mateřinky, aby přenechaly místo prvním třídám. -MD-



Novostavba venkovních šaten bude mít lepší technické řešení konstrukce



Stav k 7. 12. 2016

RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě na akci „Novostavba objektu centrálního provozního

zázemí v jičínském Sportovním areálu“. Dodatkem se cena navyšuje o 486 tis. Kč bez DPH,

a to z důvodu víceprací. Během stavby vyvstala totiž nutnost provedení některých prací, které nebyly zahrnuty v SOD, nicméně bez jejich provedení nelze pokračovat v realizaci další výstavby uvedeného objektu. Jedná se zejména o práce související s úpravou základových konstrukcí z důvodu jiných základových podmínek, než předpokládal projekt (větší mocnost nesoudržných vrstev) a úprav projektu vynucených úpravou nosného ocelového skeletu budovy. Dále došlo k nápravě některých nedostatků projektu (nedostatečné vyztužení opěrných zdí, ztužení základových konstrukcí z důvodů zachycení horizontálních sil od opěrných zdí v násypu, chybějící položky na zemní práce v rozpočtu). Provedeny byly také úpravy ocelové konstrukce vynucené nevyhovujícím řešením statiky v původní PD, v rámci nichž došlo k optimalizaci jednotlivých prvků ocelové konstrukce, a to jak ze statického, tak i požárně-bezpečnostního řešení. Dále došlo k úpravě zavětrování objektu a zesílení stropních konstrukcí.

-MD-

Terasní zdi u Lodžie jsou hotovy, na řadu přijde schodiště

Čtvrtá etapa opravy terasních zdí u Lodžie je hotová. Rozebráno a znovu postaveno bylo asi 45 metrů zdi od grotty směrem ke kolejím. Vzhledem k tomu, že pracovníci při pracích objevili původní zeď, která měla i jiné trasování, vznikl po domluvě s oddělením památkové péče ve zdi jakýsi výklenek, který bude původní zeď připomínat. Rada města musela kvůli tomuto nálezu schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kde se promítly veškeré vícepráce. Stav-

bu prováděla společnost ARTEGRAM s.r.o. z Lužan za cenu zhruba 2,1 mil. Kč bez DPH. V roce 2017 by chtělo město opravit vstupní schodiště do Letohrádku vedoucí z Libosadu. Protilehlá terasní zeď zatím není v tak špatném stavu a předpokládá se pouze její oprava. Město se opět pokusí získat dotaci z Programu regenerace. Pokračovat bude také výstavba sociálních zařízení, která by měla být na jaře zprovozněna.

-MD-



JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Kovárna v Panské



Kovárna v Panské (Palackého) ulici, snímek Josefa Pícku z roku 1873



Palackého ulice dnes

Nejdéle ze všech jičínských kováren se zachovala ta, která stávala u druhé Holínské brány a měla čp. 61. První písemná zmínka o tomto čísle popisném pochází z roku 1463. Tehdy se jednalo ještě o dům dřevěný. Tento prostor byl od roku 1519 pustý, protože v tomto roce zachvátil značnou část města v době jarmarku obrovský požár. Vavřinec Bílek zde v roce 1532 vystavěl kovárnu. V roce 1544 se majitelem stal Jiřík, kosař. Kosaři byli zvláštním typem kovářů, kteří vyráběli pouze kosa a srpy. V době, kdy dostaly domy v roce 1771 svá čísla, vlastnil kovárnu již Jan Kracík. V jeho rodině zůstala kovárna až do jejího zrušení. Jednalo se o dře-

věnou budovu s podloubím, obrácenou štítem k Velkému náměstí. V roce 1877 zakoupila obec čp. 60 a 61 pro nutné rozšíření Palackého ulice, protože oba domy sem velmi zasahovaly. V roce 1878 byla pak kovárna zbořena. Nově vystavěný dům patřil například od roku 1919 jičínskému krejčímu Josefu Chaloupskému a od roku 1938 majitelce papírnictví Ludmile Pacinové. Dolů se díváme na prostor, kterému se podle sousedního zájezdního hostince čp. 31 říkalo „Škaloudovsko“. Domy na tomto místě byly zbořeny v roce 1881. Za dva roky zde bylo vybudováno gymnázium.

Hana Fajstauerová

U náhonu na koupaliště Kníže byly dosázeny nové stromy

Společnost Obora – okrasné a ovocné školky Valdice s.r.o. začátkem prosince dosázela celkem 64 kusů dubů letních, 3 ks olše lepkavé a jeden habr obecný u náhonu na koupaliště Kníže. Důvodem byl úhyn dřevin v loňském roce, které nevydržely i přes údržbu ze strany technických služeb suché počasí. Dosazení stálo 318 000 Kč bez DPH a o nově vysazenou zeleň se firma bude další dva roky také starat.

-MD-



Rozsvěcení vánočního stroměčku v MŠ Větrov aneb Putování za betlémskou hvězdou

Nadešel adventní čas a my jsme ho chtěli společně s dětmi a jejich rodinami strávit u společného rozsvěcení vánočního stroměčku. V pondělí 28. listopadu 2016 jsme se sešli za doprovodu koled na zahradě školy.

Celé odpoledne i podvečer byl nazván Putování za betlémskou hvězdou. Děti i rodiče ušli dlouhou cestu, na které je čekala spousta úkolů s vánoční tematikou. Na konci cesty

byli odměněni krásnou ozdobou, kterou si zavěsili na vánoční stroměček před budovou mateřské školy.

Po splnění všech úkolů na stanovištích měly děti možnost nakreslit Ježíkovi dopis se svým přáním a vhodit jej do schránky.

Nejočekávanější okamžik, rozsvěcení stroměčku, dětem rozzářil oči. Společně jsme si za doprovodu kytar zazpívali vánoční písně,

koledy a ochutnali cukroví a dobroty. Slavnostní odpoledne jsme završili zapálením prskavek a poté už jsme se všichni tak trochu zmrzlí vrátili do svých vyhřátých domovů.

Rádi bychom za děti i kolektiv zaměstnanců Mateřské školy Větrov popřáli vám všem krásné vánoční svátky a hodně zdraví v novém roce. *Pavla Němcová a Marcela Šulcová*

Děti ze ZŠ Železnická navštívily kamarády v ZŠ Soudná

V třetím adventním týdnu jsme se my, dívky a chlapci z 3. B ZŠ v Železnické ulici v Jičíně s paní třídní učitelkou Janou Dolejší, vydali na návštěvu ke kamarádům do Základní školy v Soudné.

Po příchodu do Soudné jsme se sešli s žáky celé školy u betléma, kde jsme si společně zazpívali vánoční koledy. Po svačině jsme se rozdělili do čtyř skupin, které pomáhaly žákům prvního stupně např. vytvářet mandalu, zdobit papírové perníčky – ozdobičky na stromek, luštit křížovku. Největší zážitek byl, když nás paní učitelka Kratochvílová



zavedla do speciální učebny zvané snoezelen, kde jsme si vyzkoušeli ležení na vodní posteli doprovázené hudbou a světelnými efekty. Dále jsme se podívali do cvičebny, kde mají děti trampolínu, elektrický chodník a rotoped. Vše jsme si mohli vyzkoušet. Na závěr nám děvčata z druhého stupně připravila pohoštění v podobě velmi chutných chlebiček.

Děkujeme celé Základní škole v Soudné za velmi milé přijetí. Na jaře je řada na nás.

Mgr. Jana Dolejší

Adventní čas v MŠ 17. listopadu



Jaký byl adventní čas v naší mateřské škole? Byl plný příprav, očekávání, společných akcí, vytváření, zdobení, výletů a rozmanitých aktivit. Advent ve školce začal prodejní výstavou, na kterou vytvářeli výrobky rodiče s dětmi doma. Výrobky si mohli návštěvníci koupit za částku, kterou si stanovili zástupci Spolku rodičů. Finance budou použity na nákup potřeb pro děti v MŠ. Naše mateřská škola chtěla přispět ke krásnému času adventu a Vánoc a tak se děti ze třídy Žabiček a Kašpárků vydaly zdobit stroměček na Valdštejnovo náměstí. Ozdobičky pomohly vyrobit i děti z ostatních tříd. Všem se moc líbilo, že se stroměčky zdobí přímo v Adventním městečku, kde se sešly i jiné mateřské školy. Stroměčky byly hezky ozdobené a navodily sváteční náladu. Škoda jen, že stromky nezůstaly v Adventním městečku, protože přenášením a počasím utrpěly. Do adventních tradic patří i návštěva Mikuláše s čertem a andělem. U nás ve školce se v tento den Mikuláš s andílky usídlil na nebeské půdě.

Mikuláš přečetl zápis z knihy hříchů. A v každé třídě se nějaký hříšník našel... Pekelná návštěva se ubytovala ve sklepení mateřské školy. Zde děti plnily po čertech těžké úkoly. Podle pokynů pekelnice a podle dupnutí kopytem měly děti stavět komíny z kostek. Básnička nebo písnička byla samozřejmostí jak u Mikuláše, tak i v pekle.

Předvánoční čas jsme si zpříjemnili návštěvou Masarykova divadla, kde jsme zhlédli hudební divadelní představení M. Novozámské s názvem Hvězdička Betlémská. O týden později jsme divadlo vyměnili za Biograf Český ráj, zde dětem promítali pásmo pohádek s vánoční tematikou. V každé třídě si děti a paní učitelky připravily vánoční program a dílnu pro rodiče. Všem třídám se odpoledne povedlo. Rodiče odcházeli spokojení a s úsměvem na tváři. Před Vánocemi se vydaly všechny třídy na vánoční výlet do divadla Drak v Hradci Králové. Zde se podívaly do zákulisí a zhlédly vánoční divadelní představení. Děti ze třídy Oranžiků se zúčastnily programu s Albrechtem z Valdštejna, který se konal v zámku. A ve stejný týden vystoupily i na náměstí na podiu v Adventním městečku s divadelním představením Narození Ježíška.

Pohodové Vánoce plné klidu, rodinné harmonie a lásky, ale především hodně zdraví a spokojenosti v roce 2017 přejí zaměstnanci MŠ 17. listopadu, Jičín.

Za celý kolektiv MŠ Bc. Iva Drahoňovská

Slavnost Slabikáře

V úterý 6. prosince prožili naši prvňáčci slavnostní den při předávání Slabikáře. Nezáskali ho však jen tak zadarmo. Museli ukázat, co všechno se již naučili. Děti pracovaly ve skupinách, aby tak zjistily, jak je důležité být součástí týmu. Čekalo na ně skládání písmen a slabik do slov a vět, hledání ukrytých slov na chodbě a jejich následné psaní a malování. Na závěr lovily rybičky z rybníčku. Nebyly to jen tak obyčejné ryby, ale měly na zádech napsané věty. Po výlovu kaprů „Píseňáků“ a ukončení všech ostatních soutěží bylo možno s radostí konstatovat, že všechny děti prokázaly znalost písmenek a slabik, které se naučily. Proto jsme mohli přistoupit ke slavnostnímu předávání Slabikáře. Všichni jsme si dopoledne moc užili a už se těšíme na další nová písmenka, která nám otevrou cestu k pohádkám nebo dobrodružným příběhům.

Mgr. Lenka Vinklerová





KZMJ
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČÍNA

Biograf Český ráj startuje 4. ledna

Ani v lednu nebude po vánočním shonu biograf moc odpočívat. Po loňském rekordním roce startujeme s promítáním již 4.1. Na programu je spousta zajímavých filmů. Nebude chybět ani již tradiční dámská jízda, tentokrát s filmem VŠECHNO, NEBO NIC. Velice se těšíme na film, ve kterém si hlavní roli zahraje jediná stavba postavená lidmi, která je vidět z vesmíru – VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ. Těšíme se také na film PSÍ POSLÁNÍ, film o našich nejbližších a nejvěrnějších přátelích na celý život. I dopolední promítání pokračuje dál, a to již ve čtvrtek 12. 1. pohádkou Anděl Páně 2. Promítáme od 10.00 za speciální cenu 60 Kč. Pro milovníky operet tu máme skvělou zprávu – v neděli 22. ledna uvedeme záznam představení z Vídeňské opery JOHANN STRAUSS – NETOPÝR. Skvělá a zábavná opereta, která si získala srdce tisíců diváků. Pro naše divadelní abonenty KZMJ je na toto představení přichystána speciální sleva. Celý náš program najdete na www.biografjicin.cz a také uvnitř zpravodaje.

Od ledna budeme posilovat náš kinoteam o novou uvaďečku, nebo uvaďeče. Sháníme proto milé a flexibilní kandidáty na tento post. Další informace a domluva nejlépe e-mailem miskovsky@kzmj.cz, nebo osobně v biografu. Do roku 2017 Vám za celý kinoteam přejeme to nejlepší, co se jen přát může a ať je tento rok pro Vás stejně jako pro nás tím nejlepším filmem, který byste si přáli vidět.

Michal Miškovský a celý kinoteam

Jičínské hudební předplatné 2017

Zatímco divadelní abonenty už většinou mají své majitele, příznivci kvalitních hudebních zážitků by si neměli nechat ujít termín **9. ledna**. V tento den odstartuje v Městském informačním centru prodej už čtvrtého cyklu Jičínského hudebního předplatného.

Letos se mohou posluchači těšit na klasickou hudbu v podání **Halíř tria**. Dále pak na společný recitál legendárního houslového virtuosa **Václava Hudečka** s členem Britské cembalové společnosti **Martinem Hrochem** nebo na koncert harfistky **Jany Bouškové** a cellisty **Michala Kaňky**. Osmdesáté výročí úmrtí našeho prvního prezidenta připomene komponovaný pořad Jitky Baštové a Jindřicha Macka s neobvyklým nástrojovým obsazením akordeon – loutna, nazvaný „Hudba v myšlenkách Masarykových“.

Podrobnosti o chystaném programu naleznete na www.kzmj.cz nebo v tištěné brožuře, která je k dostání v Městském informačním centru.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Okénko knihovny



Pasování prvňáčků na čtenáře

Poslední lednový týden proběhne ve dnech 24.–26. 1. 2017 v Knihovně Václava Čtvrtka již tradiční pasování prvňáčků na čtenáře. V letošním školním roce to bude 269 dětí ze dvanácti tříd jičínských základních škol. Dnes se stále více mluví o důležitosti čtení a o čtenářské gramotnosti. Číst je třeba začít v rodině dětem od nejnižšího věku a čtení je nutné věnovat zvýšenou pozornost i prvních pár let školní docházky. V praxi vidíme, jaký je rozdíl mezi dětmi, kterým se rodina věnuje, kde se čte a vypráví, a těmi, které volný čas tráví u televize, počítače nebo mobilu. Takové dítě má často problém se vyjádřit, má malou slovní zásobu a nedokáže formulovat své myšlenky, pocity a názory. Ve škole pak nechápe smysl slovní úlohy v matematice a není schopno převyprávět přečtený text. Při pasování dostanou naši prvňáčci svůj první čtenářský průkaz do knihovny a tak i možnost objevovat svět knih a trénováním čtení si vylepšit start do života.

Věra Trybenekrová



Přednášky připomenou smutné výročí

I letos vás o.p.s. Baševi zve na přednášky, které připomenou smutné 74. výročí transportu jičínských Židů do vyhlazovacích táborů. V **neděli 8. ledna v 17 hodin** přivítáme vzácného hosta, ředitele Židovského muzea v Praze, spisovatele a častého hosta televizních či rozhlasových pořadů Leo Pavláta, který bude přednášet na téma „Antisemitismus a Stát Izrael“. Po skončení přednášky zapálíme svíčky v jičínské synagoze a u pamětní desky na budově jičínského vlakového nádraží. Ve **středu 18. ledna v 18 hodin** se koná přednáška Terezy Dubinové „Karel IV. a Židé“, která symbolicky uzavře jubilejní rok slavného panovníka. Akce se konají v Židovské 100. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vás!



ZUŠ J. B. Foerster má za sebou úspěšný rok, na další akce se připravuje

Milí Jičínáci, zdravíme vás z jičínských základních uměleckých škol. Konec roku nás podobně jako ostatní vede k zamyšlení, bilancování, k pohledu do budoucna, a chceme se s vámi o to podělit.

Myslíme si, že uplynulý rok byl pro naše děti, rodiče našich dětí a celou jičínskou a okolní veřejnost výjimečný. Dá se říct, že se v jistém smyslu završilo dlouholeté úsilí vybudovat v Jičíně instituci, která bohatě vrací společnosti, co do ní bylo vloženo. Vrací to nejen v podobě dovedností mladých umělců, jejich osobnostním růstem, ale také uměleckým projektem, díky kterému nejedno oko zaslzelo, nejeden divák žmolal v ruce kapesníček a publikum pravidelně udělovalo „standing ovation“. Byl to prostě rok MUZIKÁLOVÝ.

Říká se „dobrého pomálu“, ovšem lze to dodržet, když klavír je tak milovaný nástroj? A že jej lidé milují neskonale, dokázali novým rekordem v délce štafetového hraní na tento královský nástroj. Tudiž tento rok byl v Jičíně klavírně maratonsky REKORDNÍ!

Ovšem pozor, absolutní vítěz celostátního kola soutěže MŠMT ČR ve hře na keyboard Lukáš Knap může se svým panem učitelem Pavlem Krčmáříkem s úsměvem prohlásit, že byl tento rok VÍTĚZNÝ!

Osobní úspěchy mladých umělců by vydaly na stránku zpravodaje, proto nezapomeňme, že tento rok byl prostě ÚSPĚŠNÝ. Nepopíratelným důkazem, jak se tvrdá dřina umí proměnit v čirou krásu, bylo předvedení Rybovy MŠE VÁNOČNÍ v kostele sv. Jakuba. Pod taktovkou ředitelky školy Jaroslavy Komárkové své umění prokázal školní orchestr a pěvecký sbor, učitelé školy a hosté z jičínských pěveckých sborů – nádherné zakončení roku, což?

A co bude dál? No, nevíme, jestli to bude jako v pohádce, ale určitě to bude VELKOLEPÉ – uvedení muzikálu Eliška Kateřina Smiřická ve Východočeském divadle v Pardubicích a květnová megaakce! Pod záštitou světově proslulé české mezzosopranistky Magdaleny Kožené proběhne na konci května celostátní OPEN ZUŠ – rej hudebních, výtvarných, tanečních a divadelních akcí od rána do večera. V Jičíně ožijí všechna nádvoří zámku a Valdštejnovým náměstím se rozezní hudba z oken ozvučeného Porotního sálu a poté z velkého pódia v Zámecké zahradě uslyšíte symfonický orchestr naší ZUŠ. Věřte, máte se na co těšit!

Vážení přátelé, přejeme vám pohodový konec roku a ten nadcházející, ať je pro nás všechny opět ÚSPĚŠNÝM A VELKOLEPÝM.

Pour féliciter 2017!
Katarína Kalvodová



KULTURNÍ SERVIS

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,
Tel.: fax: 493 532 204,
muzeum@muzeumhy.cz, www.muzeumhy.cz

Otevírací doba: Út – ne 10:00 – 16:00

Vstupné do galerie: 20 Kč, do
muzea: 40, 60 Kč

Regioncard: držitelé karty při

zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma

Stálá nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku
do 20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herma přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

Petr Heber - materiál, invence, tvar 3. 2. - 12. 3. - novou
sezónu zahájí restaurátor a výtvarník P. Heber, který svojí
horbu představuje v Jičíně a okolí pravidelně a je tak
jičínskému publiku dobře znám. Autor s osobitým rukopisem,
jehož objekty vychází z práce s různými materiály (kov, dřevo,
kámen) často v kombinaci s každodenními předměty, které tak
dostávají nový smysl, představí mimo jiné také díla z nedávné
doby. Vernisáž výstavy proběhne 2. 1. 2017.

Výstavní chodba

Břetislav Kužel - obrazy 20. 1. - 26. 2. 2017 - Jičínský rodák,
dlouholetý člen Podkrušnohorských výtvarníků, účastník
mezinárodních plenérů představuje svou tvorbu z posledních
let, a to převážně olejnatými zaneprázdněnými na záplavě, figurální
motivy i architekturu nejen z Jičína. Autorem tvorby vyniká
originální námet, dvojnásobným tématy v mnoha
barevném pojetí lemované většinou černou konturou. Vernisáž
výstavy proběhne 19. 1. 2017 v 16:00. Úvodní slovo pronese
Marie Fanzelová a zarecluje Josef Vavřina.

Připravované výstavy:

Galerie:

Jindřich Štreit 17. 3. - 23. 4. 2017 - Dokumentarista Jindřich
Štreit je znám zejména díky svým fotografickým ztvárněním
českých venkovů, které vznikají od počátku sedmdesátých let.
Nejedná se však o romantické líčení či zaznamenávání
traditních zvyklostí, nýbrž o skutečné vystižení charakteru
vesnice především v oblasti Bruntálska, kde sám žije. Vedle
tohoto námetu, kterému se věnuje v podstatě kontinuálně, je
Štreitovým dalším silným tématem zobrazování společnosti
vymezených komunit. Fotografie handicapovaných či drogově
závislých lidí v poslední době doplnil cyklem o lidech bez
domova, se kterými slaví velké úspěchy.

Výstavní chodba:

Svetom, moje, svetom - O slovenských drátenících 10. 3.
- 23. 4. 2017 - Slovenskí dráteníci představovali v minulosti
významný fenomén nejen v Evropě, ale také v zámorí.
Výstava ze sbírek Slovenského národního muzea v Martine
podává stručný přehled o historii dráteníků na Slovensku,
přes jeho vznik, rozšíření a rozkvět na konci 19. století až po
jeho postupný zánik. Prostřednictvím textů, obrazové
dokumentace a originálních exponátů představuje kraj
dráteníků jejich život, práci, cesty, ale i rozmanitý sortiment
výrobků, který se měnil a vyvíjel podle vkusu a požadavků
zákazníků.



leden 2017

Vydává Kulturní zařízení města Jičína.

Podklady zašlejte na níže uvedený e-mail nejdříve
do 13. dne předchozího měsíce.

K dostání v Městském informačním centru a na
www.kzmi.cz. V případě Vašeho zájmu o zasílání
KAMU v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte.

Kontaktní osoba: Tolvajová Helena,

tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390.

Změna programu vyhrazena.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedličky 506 01 Jičín,
kastelán Jiří Vydra,
tel.: 608 269 296,
www.valdstejnskalodzie.cz

otevírací doba: pá 15:00 – 20:00, so – ne 13:00 – 18:00

Vstupné: dobrovolné

Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café

Loggie

13. 1. 20:00 Rajtaraj – další hudební večerek kapely, hrající

akusticky elno-štrani

27. 1. 20:00 Slávek Klecandr – sólový recitál písniček,

zpěvka a kapelníka skupiny Oboroh

Připravujeme:

5. 2. Masooust v Lodži

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,
tel.: 493 534 390,
mica@jicin.org, www.kzmi.cz

otevírací doba: so – ne 9:00 – 17:00

Vstupné: 15 Kč, děti do 3 let zdarma

Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 Kč

MASARYKOVO
DIVADLO

Masarykovo divadlo, Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 568,
fax: 493 592 794, www.kzmi.cz, post@kzmi.cz

7. 1. sobota 14:00 a 16:00
KASPÁREK A ŠKRHOHA DĚLAJÍ STRAŠIDLA

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

13. 1. pátek 19:00

GALAVEČER MLÁDEŽ SK JIČÍN

Vstupné: 100 a 150 Kč

Masarykovo divadlo

21. 1. sobota 14:00 a 16:00

BUBÁK KÁJA

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

21. 1. sobota 19:00

MATURITNÍ PLES OKTÁVA

Vstupné: 160 a 190 Kč

Masarykovo divadlo

26. 1. čtvrtek 19:00

NEBE? – předplatné řady A

Vstupné: 230, 260 a 330 Kč

Masarykovo divadlo

28. 1. sobota 19:00

HAZENKÁŘSKÝ PLES

Vstupné: 150 Kč

Masarykovo divadlo

30. 1. pondělí 19:00

HRDÝ BUDŽES – vyprodáno!!!

Vstupné: 290, 340 a 390 Kč

Masarykovo divadlo

31. 1. úterý 19:00

KONCERT JIŘÍHO SUCHÉHO A JITKY MOLAVCOVÉ

Vstupné: 300, 320 a 350 Kč

Masarykovo divadlo

Připravujeme:

4. 2. Ledový ples II.

7. 2. Seikani seniorů se zástupci města

13. 2. Fúk – předplatné řady B

15. 2. Jakub Smolik - koncert

17. 2. Jičínští báli tentokrát v loutkářnickém duchu

23. 2. Koncert k životnímu jubileu Josefa Zimy

1. 3. Halif tito a Jaroslav Meluzin - koncert

8. 3. Začínáme končit – předplatné řady A

10. 3. Anna K s kapelou - koncert

22. 3. Hamlet – předplatné řady B

23. 3. Poutnici - koncert

5. 4. Ivo Šmolás a Pepa Fousek

9. 4. Smrt a dívka – předplatné řady A

12. 4. Caveman

21. 4. Podkrušnohorský symfonický orchestr

27. 4. 4TET

Změna programu vyhrazena.

BIOGRAF
ČESKÝ RÁJ

17. listopadu 47, 506 01 Jičín,
tel.: 493 532 823, www.biograficni.cz

4/1 St Anděl páně 2, pohádka

5/1 Čt Manžel na hodinu, komedie

17:00 Zpívej, animovaný muzikál

19:30 Velká čínská zeď 3D, akční, dobrodružný

6/1 Pá Pasáž, sci-fi

17:00 Velká čínská zeď, akční, dobrodružný (titl.)

19:30 Pasáž, sci-fi

7/1 So Velká čínská zeď, akční, dobrodružný (titl.)

19:30 Zpívej, animovaný muzikál

8/1 Ne Inkarnace, horor

17:30 La la land, romantický, muzikál

9/1 Po Zlatá šedesátá – Jiří Krejčík, dokument

10/1 Út Rogue one: Star wars story 3D, akční

11/1 St Dívka ve vlaku, thriller

19:30 Anděl páně 2, pohádka

12/1 Čt Všechno nebo nic, komedie

17:00 Jacques-Yves Cousteau: Odysea, životopisný

13/1 Pá Proč právě on, komedie

17:00 Inkarnace, horor

14/1 So Zpívej 3D, animovaný muzikál

17:00 Proč právě on, komedie

19:30 Všechno nebo nic, komedie

15/1 Ne Anděl páně 2, pohádka

17:00 Manžel na hodinu, komedie

19:30 Jacques-Yves Cousteau: Odysea, životopisný

16/1 Po Všechno nebo nic, komedie

17:00 Červená želva, animovaný, fantasy

17/1 Út Všechno nebo nic, komedie

18/1 St Divoké víny 2, animovaný, komedie, surfarský

19:30 Rozpocení, thriller, horor

19/1 Čt Divoké víny 2, animovaný, komedie, surfarský

19:30 Xxx: Návrat Xandera Cage 3D, akční

20/1 Pá Divoké víny 2, animovaný, komedie, surfarský

19:30 Xxx: Návrat Xandera Cage 3D, akční

21/1 So Rozpocení, thriller, horor

19:30 Divoké víny 2, animovaný, komedie, surfarský

22/1 Ne Johann Strauss: Netopýr, opereta, komedie

19:30 Strnadovi, dokument

23/1 Po La la land, romantický, muzikál

19:00 Proč právě on, komedie

24/1 Út Zakladatel, drama, životopisný

25/1 St Resident Evil: Poslední kapitola, akční, horor

26/1 Čt Miluji tě modře, romantická komedie

19:30 Resident Evil: Poslední kapitola 3D, akční, horor

27/1 Pá Psi poslání, komedie, drama

19:30 Manžel na hodinu, komedie

28/1 So Anděl páně 2, pohádka

19:30 Velká čínská zeď, akční, dobrodružný

29/1 Ne Psi poslání, komedie, drama

15:00 Miluji tě modře, romantická komedie

30/1 Po Psi poslání, komedie, drama

17:00 Zakladatel, drama,

31/1 Út



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833

e-mail: knihovna@knihovna.cz



V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k internetu a dětský koutek.

V hudebním oddělení lze zapůjčit čtečky elektronických knih, CD a MG si mohou zapůjčit i čtenářské oddělení. Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma. Nabízíme donášku knih domů hůře pohyblivým občanům, kteří nemohou dojíždět do knihovny.

Klub pro mládež Free Time otevřen: Po, Út, St 12:00 – 17:00, Pá 12:00 – 14:30.

GALERIE RADOSTI

Obrazy Jiřího Pavla – výstava jičínského malíře je přístupná v původní době knihovny do 31. ledna

5. 1. 15:00 **Kucharka ze Svatojána** – beseda s autorkou knihy Evou Francovou. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

18. 1. 18:00 **Vasův běh** – o vlastních zkušenostech ze slavného závodu v běhu na lyžích bude vyprávět RNDr. Zdeněk Mrkáček. Vstupné 20 Kč.

24., 25. a 26. 1. **dopoledne Pasování prvníáčku na čtenáře** Zdeněk Mrkáček. Vstupné 20 Kč.

25. 1. pro ZŠ **Beseda se spisovatelkou Ivou Březinovou** Upozorňujeme čtenáře, že v lednu, při první návštěvě knihovny, budeme vybírat registrační poplatky.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPÍČKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu) u autobusové nádraží - vchod ze dvora

Informace: 777 095 997, 731 598 777

Bankovní spojení: 174010559/0300



www.mkapicka.cz, e-mail: kapicka.jicin@gmail.com

Dopolední program

Pondělí - čtvrtek 9:00 – 11:00

Pátek 9:00 – 14:00 - herny spojené s činností pro děti - cena 50 Kč za hernu, pro členy MC 20 Kč (není-li uvedeno jinak)

Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.

Pondělí: ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY - Dlna je zaměřena na rozvoj hudebního a rytmického vnímání. Děti se naučí zpívat nové písničky. Taneční prvky doprovázející zpěv a hudbu přispívá k rozvoji motoriky. Zpívané celky jsou prokládány básničkami, přispívajícími k rozvoji a zapamatování si delších větších celků. Pro děti od 1 roku bez omezení. Markéta 604 114 519

Úterý: MIMIKLUB - Mléčí děti do 1 roku věku, přijďte s nimi do kolektivní mimikluby! Děti se seznámí s podnětným prostředím a Vy mezi tím můžete sdílet své radosti a zkušenosti. I s malým mimikem se dá cvičit. Hravou formou, pomocí básniček a říkadel rozvíjíme své děti a sami sebe, to vše pod odborným dohledem fyzioterapeutky Radky. Děti se nejen zdravě unaví, ale také posílí své psychomotorické schopnosti. Radka 608 309 778

Středa: ZVYKAČEK - program pro děti od 2 let adaptací program, společné „zvykání si“ bez rodičů, rozvoj pohybových dovedností, jemné motoriky formou hry s využitím písniček, výchova k samostatnosti. Soňa 777 095 997

Čtvrtek: HRÁTKY S BATOLÁČKY - Rozvíjení jemné a hrubé motoriky, spolupráce mezi rodičem a dítětem prostřednictvím her a cvičení podporujících rytmiky a slovní projev dětí. Říkaný, básničky, orientace v čase a prostoru.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380, 737 156 412.

mpec@seznam.cz, www.mpec.cz

Otevírací doba: pouze po předchozí telefonické domluvě

16. – 31. 1. **Nejohrovenější česká žába** – výstava s komentovanými prohlídkami v Biografu Český ráj

K-KLUB – středisko volného času

Valdštejnovo náměstí 99, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 451,

03 373 828info@kackojicin.cz,

www.kackojicin.cz

PROGRAM:

13. 1. 13:30 **V. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE** herna ST ve sportovní aréně

14. 1. 8:00 **VÝLET „S BATOHEM“** za pověstí a Bílou paní na Kumburk

17. 1. 18:00 **V. ŠOLTVS: TÁHNI, PTAČKU!** centrum přírodních věd - Hvězdárna

27. 1. 19:00 **NAŠI FURIANTI** premiéra hry v podání divadelního souboru S-divadlo (v prvním obsazení), premiéra v druhém obsazení proběhne na začátku února. K-klub, Valdštejnovo nám. 99

HVĚZDÁRNA

POZOROVÁNÍ OBLOHY po telefonické domluvě s lektory. Blíží informace na www.hvezdarnajicin.cz

DUHOVÁ MEDICÍNA

Lidické nám. 48, 506 01 Jičín, tel.: 491 202 132, 604 494 920,

www.duhovamedicina.cz

3. 1. 10:00 – 20:30 **Meditace s tibetskými miskami** - meditace nad příchodem rokem s Ladislavou Dlouhou

5. 1. 19:30 – 21:00 **Ženská radost** - lánecí večer pro ženy s T. Dubinovou a L. Dlouhou

7. 1. 10:00 – 17:00 **Tajemství ženského pánevního dna** - seminář pro ženy s Ing. Alenou Stelinerovou /certifikovaná lektorka Školy pánevního dna Renaty Skálavé/

8. 1. 10:00 – 18:00 **Žijte v horoskopu** - astrologický seminář s Janou Lojkovou

12. 1. 19:00 – 21:00 **Vztahy z pohledu astrologie** - seminář s Janou Lojkovou

14. 1. 14:00 – 18:00 **Naši předci** - uzdravení vztahů

osvobození - seminář s L. Zichem

15. 1. 13:00 – 18:00 **Lunární žena** - ženský kruh s T. Dubinovou a L. Dlouhou

20. – 22. 1. **KRESLENÍ PRAVOU MOZKOU**

HEMISFEROU - kurz s Petrou Cibulovou

26. 1. 13:00 – 16:00 **Feng shui** - seminář s Janou Vaňkovou

28. 1. 19:00 – 21:00 **Ascendent v horoskopu** - astrologický seminář s Janou Lojkovou

29. 1. 17:00 – 17:30 **Prana dík**, 18:00 – 19:30 **Oneness** meditace s L. Zichem

31. 1. 15:12, 22. 1. 29. 1. 18:30 – 20:00 **Muzikoterapeutická relaxace** s Ladislavou Dlouhou

6. 1. 13:1, 20. 1. 27. 1. 17:00 – 18:00 **Bubnovací kruh** s Ladislavou Dlouhou

TYFLOCENTRUM, o. p. s.

Vrchlického 823, 506 01 Jičín, tel.: 739 578 900,

tyflo@tyflocentrum.cz, www.tyflocentrum-hk.cz

18. 1. **Valdštejnovo náměstí v proměnách času** - přednáška Mgr. Hany Fajstauerové, historičky a kurátorky Regionálního muzea a galerie v Jičíně, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín

Zahájení všech středních služeb je ve 14:00

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH

Oblastní odborka Jičín,

kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašáková

tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz

11. 1. **Návštěví nás pracovník Městského informačního centra Jičín** - seznámí nás se službami, které nabízí pro turisty, ale i místní obyvatele

25. 1. **O atletu Emilu Zátopkovi** - vyprávět bude pí. Kateřina Pivová ze zvukové knihovny v Jičíně

Setkání se konají ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Jičíně, Žitkovská nám. 18, ve středu od 14 hodin

POTRATNÍ SÁL JIČÍNSKÉHO ZÁMKU

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín

6. 1. 19:00 **Koncert Tříkráloví** - koncert skupiny Fidle, sdružení pro hudbu Jičín,

na programu lidové koledy z našeho kraje. Vstupné 50 a 70 Kč.

BAŠEVI, o. p. s.

basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

tel.: 724 029 359

8. 1. 17:00 **Antisemitismus a Stát**

Izrael - přednáška ředitele Židovského muzea v Praze Lea Pavla, Židovská 100

18. 1. 18:00 **Karel IV. a Židé** - přednáška Terezy Dubinové, Židovská 100

Akce pořádané k 74. výročí transportu jičínských Židů do vyhlazovacích táborů.

STUDIO ŠTASTNÝCH DĚTÍ

m.hanackova@studioshastnychdeti.cz, tel. 732 917 285, www.studioshastnychdeti.cz

5. 1. 16:30 **Genové klíče** - pro začínající, úvod do tematiky

26. 1. 16:30 **Léčebné kódy a naše emoční zdraví**, o kvantové medicíně v rodině

OBLASTNÍ CHARITA JIČÍN

Na Jihu 553, 506 01 Jičín, www.jicin.charita.cz, dobrovolnici@charitajicin.cz, 733 741 692

6. 1. **Tříkrálová koleda** ve školských zařízeních a spřítelech institucí

7. 1. **Návštěva Tří králů** v domácnostech

8. 1. 16:00 **Tradiční koncert Betlémská hvězda** v Porotním sále jičínského zámku





SPORTOVEC MĚSTA JIČÍNA 2016

Jako každý rok nominovaly sportovní oddíly a kluby města Jičína své zástupce. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 64 sportovců z více jak dvanácti různých odvětví sportu a v oblasti družstev 14 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí, do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci v oblastech „Veteránského sportu“ a „Zdravotně postižených“.

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketního lístku. Hlasovat lze pouze 1x. Musíte nominovat (přidat) vždy VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystříženy anketní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě není platný! Lístek zašlete do 20. ledna 2017 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádllová, Žižkově nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetu na adrese <http://sportovec.jicin.cz>. Uzávěrka ankety je 20. ledna 2017.

Sportovní servis

Vzhledem ke zveřejnění ankety Sportovec města Jičína 2016, která zaplnila tyto stránky, hledejte rozpis sportovních akcí, provozní doby Aquacentra apod. přímo na webových stránkách www.sport-jicin.cz. -DS-

ANKETNÍ LÍSTEK

Do anketních lístků napište ze seznamu nominovaných sportovců a klubů jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2016 se stane sportovec na základě hlasování:

a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní

b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

Kategorie dospělých:

1	 /
2	 /
3	 /
4	 /
5	 /

Kategorie do 19 let:

1	 /
2	 /
3	 /
4	 /
5	 /

Kategorie do 14 let:

1	 /
2	 /
3	 /
4	 /
5	 /

Jméno a adresa:

Podpis:

Oblast družstev: (název družstva / sportovní odvětví)

Dospělí:

1	 /
2	 /
3	 /

Kategorie do 19 let:

1	 /
2	 /
3	 /

Kategorie do 14 let:

1	 /
2	 /
3	 /

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

1	 /
2	 /
3	 /

Oblast veteránského sportu: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

1	 /
2	 /
3	 /

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:

Kategorie dospělých:

Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – **ACT TJ Jičín**

Dlouholetá opora prvotní ligového družstva žen.

Adam Zikmund – lehká atletika – **ACT TJ Jičín**

Nejúspěšnější závodník druholigového družstva mužů, který jako kapitán dovedl tým na historicky nejúspěšnější umístění – třetí místo.

Eva Šulcová – aerobik – **Aerobic club Jičín**

Zvítězila ve finále republikové soutěže jednotlivců ve cvičení dle lektora Bohemia aerobic tour. Úspěšná trenérka a choreografka sestav sportovního aerobiku a Fitness step. Lektorka na soutěžích typu master class.

Zdeněk Borůvka – bezmotorové létání – **Aeroklub Jičín**

Bezmotorové létání v kombinované třídě: 1. místo HOP Hronov, 2. místo Safari Dvůr Králové.

Jan Borůvka – bezmotorové létání – **Aeroklub Jičín**

Bezmotorové létání v kombinované třídě: 1. místo Gradient Grand Prix Mladá Boleslav, 2. místo Pohár Vysočiny Havlíčkův Brod.

František Černý – bowling – **Bowling klub Jičín**

Mistr České republiky v bowlingu v kategorii do 190 pro rok 2016. Dlouholetý hráč a opora ligového družstva BK Jičín.

Martin Stehlík – box – **Box club Jičín**

Bronz z MČR mužů 2016, vítěz mezinárodního turnaje osvobození města Plzně, vítěz mezinárodního turnaje v Žilině a Wrocławu.

Tereza Kozáková – basketbal – **BSK TJ Jičín**

V podzimní části je nejlepší střelkyní týmu žen, hrající Východočeskou ligu. Tým žen si drží umístění v horní polovině tabulky.

Kamil Horyna – basketbal – **BSK TJ Jičín**

Opora týmu mužů a druhý nejlepší střelec týmu, který na jaře postoupil do čtvrtfinále Východočeské ligy mužů.

Gabriela Žůrková – florbal – **FBK Jičín**

Kapitánka extraligového týmu jičínských florbalistek, nejlepší hráčka FBK Jičín dle kanadského bodování.

Kateřina Rozsypalová – florbal – **FBK Jičín**

Opora florbalového B týmu žen, který i její zásluhou zvítězil v druholigové soutěži sezóny 2015/16. Zároveň výrazně pomohla A týmu v play down.

Dominik Čurda – házená – **HBC Jičín**

Velký talent jičínské házené. V jarní části sezóny 2015/2016 výrazně pomohl extraligovému celku mužů k postupu do play-off, kde se následně stal nejlepším střelcem týmu. Svými výkony si vysloužil nominaci do širšího kádru seniorské reprezentace mužů. Byl také jedním z neplatnějších hráčů prvotní ligové rezervy mužů.

David Machalický – házená – **HBC Jičín**

Talentedý odchovanec jičínské házené, bývalý dorostovec a juniorský reprezentant v posledních letech stabilní brankář extraligových mužů, aktuálně sedmému týmu nejvyšší soutěže. Vypomáhá také v prvotní ligové rezervě mužů.

Michal Popelák – bojový sport – **MMA Team Jičín**

Dvojnásobný vicemistr Evropy v brazilském jiu-jitsu, dvojnásobný šampion Německa v brazilském jiu-jitsu, startující za MMA Team Jičín

Jakub Ulvr – kopaná – **SK Jičín**

Kapitán nesmírně obětavý pro oddíl.

Jiří Macháček – kopaná – **SK Jičín**

Základní stavební kámen obrany družstva mužů v krajském přeboru.

Martina Hrdinová – kuželky – **SKK Jičín**

2. místo na MČR jednotlivců 2x120 HS a 3. místo na MČR jednotlivců 120 HS.

Jaroslav Soukup – kuželky – **SKK Jičín**

3. místo na MČR tandemů.

Michal Vaníček – judo – **SKP JUDO Jičín**

3. místo přebor ČR mužů, 3. místo mezinárodní turnaj B. Bystrica, 7. místo Evropský pohár Bratislava, 1. místo Český pohár Ostrava do 81 kg i bez rozdílu vah. 1. místo ČP Jičín, vítěz seriálu Český pohár do 81 kg. Opora družstva I. ligy, které obsadilo 2. místo a postoupilo do baráže o účast v extralize.

Petr Matějka – judo – **SKP JUDO Jičín**

Mistrovství ČR mužů 7. místo, Akademické mistrovství ČR 3. místo, 3. místo Český pohár Ostrava do 81 kg a bez rozdílu vah, 3. místo ČP Jičín, 3. místo v seriálu Český pohár do 81 kg. Opora družstva I. ligy, které obsadilo 2. místo a postoupilo do baráže o účast v extralize.

Michal Slanina – plavání – **SPK Delfin Jičín**

Vynikající jičínský dálkový plavec, který roce 2016 získal ve dvou závodech Českého poháru dvě 1. místa, a to na trati 3 a 10 km. Na mezinárodním zimním mistrovství ČR masters v dálkovém plavání ve Vysokém Mýtě, se umístil na

trati 3 km volným způsobem na 2. místě. Na MČR kategorie do 40 let v Račicích na 10km trati si vyplaval 4. místo. Aktuálně mu patří 30. místo v ČR.

Dana Šafka Brožková – orientační běh – **SPORTCENTRUM Jičín**

MS klasická trať Švédsko – 17. místo, MS krátká trať Švédsko – 27. místo, ME klasická trať Česko – 9. místo, ME krátká trať Česko – 31. místo, ME štafety Česko – 8. místo, MČR klasická trať – 8. místo, MČR krátká trať – 2. místo.

Jan Mrázek – orientační běh – **SPORTCENTRUM Jičín**

Účastník Mistrovství Evropy a Světového poháru, MČR klasická trať – 8. místo, MČR sprint – 7. místo.

Kategorie do 19 let:

Magdaléna Menčíková – lehká atletika – **ACT TJ Jičín**

Druhé místo na MČR žákyň v běhu na 100 m překážek jí zajistilo start v reprezentačním družstvu ČR při mezinárodním pětutkání.

Martin Florián – lehká atletika – **ACT TJ Jičín**

Ve své první atletické sezóně se zařadil mezi nejlepší české oštěpaře své kategorie. Na MČR žactva vybojoval třetí místo.

Tereza Kindermannová – aerobik – **Aerobic club Jičín**

Na soutěžích typu master 1x 5 m, 1x 6 m, 2x finále. Opora stepového týmu, který obsadil 4. místo v republikové soutěži Bohemia aerobic tour.

Nikola Nechanická – aerobik – **Aerobic club Jičín**

Ve finále republikové soutěže jednotlivců Bohemia aerobic tour 7. až 15. místo. Na master class FISAF – postup do republikového finále. Opora stepového týmu, který obsadil 4. místo v republikové soutěži BAT.

František Bradáč – box – **Box club Jičín**

Mistr ČR v boxu váha 57 kg, vítěz pěti mezinárodních turnajů, reprezentant ČR v kategorii kadetů, celkem 4x mistr ČR.

Anna Wagenknechtová – basketbal – **BSK TJ Jičín**

Klíčová hráčka kadetek U17 i juniorek U19 v dorostenecké lize. Na podzim 2016 nastupovala i za extraligový celek v kategorii kadetek U17 v Trutnově.

Aneta Finková – basketbal – **BSK TJ Jičín**

2x 3. místo na MČR (jaro 2015 s kategorií U13, jaro 2016 s kategorií U14). Patří do širšího výběru kadetek ČR U15. Nyní klíčová hráčka starších žákyň U15 i kadetek U17. V kategorii U15 je 4. nejlepší střelkyní celé ligové soutěže a s týmem postupuje do jarní extraligové nadstavby. V kategorii U17 i přes



svůj věk je nejlepší střelkyně. Hostuje i do extraligového celku kadetek U17 v Trutnově.

Natalie Kuželová – florbal – FBK Jičín

Nejlepší střelkyně florbalových týmů dorostenek a žákyň (2015/16) a juniorek a dorostenek (2016/17). V roce 2016 vsílila v soutěžních utkáních více než 100 branek.

Monika Kuhnová – florbal – FBK Jičín

Kapitánka a opora florbalových týmů dorostenek (2015/16) a juniorek (2016/17), hráčka příkladná svým přístupem.

Štěpán Drbohlav – házená – HBC Jičín

Další z řady talentovaných odchovanců jičínského klubu, výrazná opora mladších dorostenců v nejvyšší soutěži. Stabilně již nastupuje v barvách starších dorostenců startujících také v první lize. Díky svým výkonům je pravidelným členem mládežnických reprezentačních výběrů.

Václav Vávra – házená – HBC Jičín

Nesmírně důležitý hráč prvoligového staršího dorostu, se kterým obsadil v sezóně 2015/2016 desátou příčku. Typ bojovného důrazného hráče, rovněž pravidelného člena základního kádru prvoligové rezervy mužů.

Erik Dvořák – lední hokej – HC Nová Paka/Jičín

Nejlepší útočník dorostenců umístěných v první krajské lize Královéhradeckého kraje na druhém místě.

Dominik Brož – lední hokej – HC Nová Paka/Jičín

Nejlepší brankář dorostenců umístěných v první krajské lize Královéhradeckého kraje na druhém místě.

David Gyuris – okinawské karate – Ryukyuden Bujutsu Karatedo Asociace ČR

3. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan karate – kategorie do 14–15 let.

Jan Míka – kopaná – SK Jičín

Mladý perspektivní dorostenec hrající stabilně za A tým mužů. Je v hledáčku ligových dorosteneckých mužstev.

Jakub Nálečka – kopaná – SK Jičín

Mladý perspektivní dorostenec hrající stabilně za A tým mužů. Je v hledáčku ligových dorosteneckých mužstev.

Jan Bína – kuželky – SKK Jičín

2. místo na MČR juniorů 2x120 HS a 3. místo na MČR juniorů ve sprintu.

Jakub Krejčík – judo – SKP JUDO Jičín

3. místo přebor ČR juniorů, člen družstva mužů, které získalo v 1. lize 2. místo.

Anna Kochová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

ME dorostu Polsko klasická trať – 22. místo, ME dorostu Polsko sprint – 25. místo, MČR klasická trať – 3. místo, MČR sprint – 1. místo, Žebříček A (nejvyšší dlouhodobá soutěž) – 5. místo.

Barbora Matějčková – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

MČR klasická trať – 8. místo.

Kategorie do 14 let:

Daniela Volná – lehká atletika – ACT TJ Jičín

Talentovaná vyškařka, která obsadila na MČR žactva osmé místo.

Michaela Beranová – aerobik – Aerobic club Jičín

V republikových soutěžích FISAF II. VT – sólo sportovního aerobiku – 1x 2. a 3x 3. místo, postup do I. výkonnostní třídy. Ve finále republikové soutěže jednotlivců Bohemia aerobic tour 2. místo. Na postupovém master class FISAF – 1. místo, na Mistrovství ČR – 5. místo, medailová umístění na mnoha dalších soutěžích sportovního aerobiku i typu master. Opora stepového týmu, který obsadil 4. místo v republikové soutěži BAT.

Anna Kindermannová – aerobik – Aerobic club Jičín

Postup do II. výkonnostní třídy v republikových soutěžích FISAF – sólo sportovního aerobiku. Ve finále republikové soutěže jednotlivců Bohemia aerobic tour 3. místo. Medailová umístění na mnoha dalších soutěžích sportovního aerobiku i typu master. Opora stepového týmu, který obsadil celkově 1. místo a ve finále 2. místo v republikové soutěži BAT.

Antonín Bradáč – box – Box club Jičín

Mistr ČR v boxu váha 42 kg, vítěz dvou mezinárodních turnajů, reprezentant ČR v kategorii školní mládež, celkem 2 x mistr ČR a 1 x stříbro z MČR.

Adéla Vitová – basketbal – BSK TJ Jičín

3. místo na MČR 2016. Patří do regionálního výběru Východních Čech v kategorii U14. Hráčka žákovské ligy U14 a U15, kde patří mezi klíčové opory a s oběma týmy postoupila do extraligové nadstavby, v kategorii U14 je nejlepší střelkyně celé soutěže s průměrem 33 bodů na zápas. Letošní tým U15 získal na jaře 2015 a 2016 bronzové medaile (3. místo, MČR sprint ČR v kategorii U13 (2015) a U14 (2016)). Adéla doplňuje již i tým kadetek U17 v ligové soutěži.

Jessika Nechanická – basketbal – BSK TJ Jičín

3. místo na MČR kategorie U12, 3. místo na MČR kategorie U14. Klíčová hráčka především MČR kategorie U12, kde byla vyhlášena i do ALL STARS pětky MČR. Nyní opora ligových žákyň U14, kde tým postoupil do extraligové nadstavby, je klíčovou hráčkou kategorie U13, která má k postupu na MČR jen malý krůček a i přes mladý věk doplňuje věkovou kategorii extraligových žákyň U15.

Nikola Ziegelheimová – florbal – FBK Jičín

Opora zadních řad florbalového týmu žákyň (2015/16) a dorostenek (2016/17), příkladná bojovnice.

Adam Pazderník – florbal – FBK Jičín

Opora starších žáků a kapitán týmu s velkým herním přehledem. Pro soupeře hráč s výrazným respektem.

Šimon Thorovský – házená – HBC Jičín

Velmi talentovaný starší žák jičínského Continentalu, výrazná opora svého týmu v Inter regionálním přeboru a Žákovské lize, nejlepší střelec týmu. Pravidelně již nastupuje také v dresu prvoligového mladšího dorostu.

Jiří Jandourek – házená – HBC Jičín

Velmi platný hráč mladších žáků HBC Continental Jičín, který se významně podílel na vítězství svého týmu v Inter regionálním přeboru sezóny 2015/2016. Poctivý a obětavý hráč, příkladný svým přístupem k tréninkům i zápasům.

Amálie Kraciková – okinawské karate – Ryukyuden Bujutsu Karatedo Asociace TOK ČR

1. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan karate – kategorie do 10–11 let, 1. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan karate – kategorie do 6–7 let.

Vojtěch Matějka – kopaná – SK Jičín

Tvůrce hry starších žáků.

David Čerovský – kopaná – SK Jičín

Brankář starších žáků.

Zdeněk Vendl – judo – SKP JUDO Jičín

3. místo přebor ČR starších žáků 1KP, 1 ČP Chomutov a 3. místo ČP Jablonec n/N. Opora družstva, které obsadilo 2. místo v Regionálním přeboru.

František Egrt – judo – SKP JUDO Jičín

2. místo přebor ČR mladších žáků, 1 KP Opory družstva, které obsadilo 2. místo v Regionálním přeboru.

Pavla Smolíková – plavání – SPK Delfin Jičín

V roce 2016 se stala šestnáctou krajskou přebornicí st. žactva Královéhradeckého a Pardubického kraje na 100 a 200 m motýlek, 200 m polohový závod a 400 m volným způsobem. Svým výkonem v listopadových krajských postupových kolech, kde každý svůj start proměnila v medailové umístění (4x 1. místo, 4x 3. místo) si vybojovala účast na letním i zimním MČR, kde se umístila na 7. místě. Za zmínku stojí i fakt, že na Krajských přeborech v rámci výše zmíněných obou krajů nebyla na motýlkových tratích v roce 2016 poražena! V rámci ČR patří na těchto tratích mezi 10 nejlepších ve své kategorii.

Ondřej Cogan – plavání – SPK JUDO Jičín

V letošním roce vybojoval v jamě části postup na Český pohár v Domažlicích, kde překvapil bronzovou medailí v disciplíně 50 m kral, v dalších čtyřech disciplínách se umístil do 10. místa. Na podzimních krajských přeborech ml. žactva Kr. a Par. kraje se stal přeborníkem kraje na trati 100 m volným způsobem a v ostatních disciplínách získal dvě stříbrné a dvě bronzové medaile.

Kateřina Matoušková – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky

Velmi úspěšná sportovní gymnastka. I v letošním roce se stala přebornicí Kr. kraje ve starších žákyních a zajistila si opět účast na MČR. Předvedla výborný výkon a obsadila 2. místo.

Anna Mašátová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky

Zúčastnila se osmi pohárových závodů a z toho šestkrát zvítězila a 2x obsadila 2. místo. I v letošním roce se stala přebornicí Kr. kraje v mladších žákyních. Byla oporou družstva, které se umístilo na 1. místě Kr. i Par. kraje.

Matěj Tuma – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

Vítěz Českého poháru v orientačních závodech na horských kolech v kategorii žáků.

Rozálie Kuchařová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

2. místo v Českém poháru v orientačních závodech na horských kolech v kategorii žáků.

OBLAST DRUŽSTEV:

Kategorie dospělých:

ACT TJ Jičín – muži

Třetí místo v druholigové soutěži je historicky nejlepším umístěním týmu.

Bowling klub Jičín – smíšené družstvo

Postup do finálové nadstavby 1. ligy ABL Severní Čechy v jamě části 2016. Postup do finálové části I. ligy i v podzimní části ABL. Stálý účastník ligových soutěží v bowlingu.

BSK TJ Jičín – ženy

Účastník Východočeské ligy žen, který na jaře 2015 získal 2. stříbrné místo v soutěži. V roce 2016 na závěrečný turnaj final four rozdílem jediného bodu ze skóre.

FBK Jičín – ženy A

10. místo v extraligové sezóně 2015/16 v konkurenci klubů z velkých měst.

HBC Ronal Jičín – muži

Pravidelní účastníci nejvyšší soutěže, mistři republiky z roku 2013. V sezóně 2015/2016 se probojovali do play-off. Nakonec obsadili solidní 7. příčku. V probíhající sezóně patří Jičínským po 13. kole 7. místo. Soutěžní ročník 2016/2017 je dvacátým, kdy startují muži Jičína nepřetržitě v nejvyšší domácí soutěži.

SK Jičín – muži A

Stabilně ve špičce krajského přeboru.

SKK Jičín – ženy

Vítěz II. ligy žen a postup do I. ligy.

SKP JUDO Jičín – muži

2. místo I. liga mužů. Postup do extraligy.

SPORTCENTRUM Jičín – mix

11. místo na MČR klubů.

TJ Jičín – oddíl TPS – muži

Vítězové Ligy bez bariér 2016 družstev, vítězové 21. ročníku O putovní pohár města Janské Lázně a vítězové 21. ročníku Středoevropského poháru ve stolním tenisu tříletých družstev 2016 v Janských Lázních.

Kategorie do 19 let:

ACT TJ Jičín – dorostenky

Třetí místo v silné konkurenci mezi družstvy v Libereckém kraji. Jen těsně jim unikl postup do Přeboru Čech.

Aerobic club Jičín – ženy – STEP 14–16 let

Se skladbou Labutí jezero obsadil tým v republikové soutěži Bohemia aerobic tour 1x 3. místo, celkově 4. místo.

BSK Continental Jičín – ženy – kadetky U 17

Vítěz dorostenecké ligy a účast v baráži o extraligu kadetek U17. Družstvo je složené z hráček, které v minulosti hrály extraligu ČR žákovských soutěží a na jaře 2016 vyhrály svoji skupinu dorostenecké ligy a v play off postoupily až do baráže o extraligu.

FBK Jičín – dorostenky

2. místo ve skupině severovýchod nejvyšší florbalové soutěže – Ligy dorostenek.

HBC Jičín – muži – starší dorost

Také starší dorostenci jsou pravidelnými účastníky nejvyšší soutěže, první ligy. V uplynulé sezóně obsadili 10. příčku, po deseti kolech ročníku 2016/2017 jim patří 7. místo.

HC Nová Paka/Jičín – dorostenci

2. místo v krajské lize Královéhradeckého kraje 2015/2016.

SPORTCENTRUM Jičín – dorost – mix

11. místo na MČR sprintových štafet.

Kategorie do 14 let:

ACT TJ Jičín – starší žákyňe

Třetí místo v silné konkurenci mezi družstvy v Libereckém kraji. Do posledního kola soutěže bojovaly o postup do Přeboru Čech.

Aerobic club Jičín – děvčata – STEP 8–10 let

Se skladbou Cirkus v celorepublikové soutěži Bohemia aerobic tour: 2x 2. místo, 3x 1. místo a celkové vítězství turn. Vítězství v další republikové soutěži Perníková kopretina v Pardubicích.

BSK Continental Jičín – děvčata – starší žákyňe U 15

Úspěšné družstvo žákyň (ročník narození 2002 a mladší), které získalo 2x 3. místo na MČR. Na jaře 2015 v kategorii U13, na jaře 2016 v kategorii U14. Nyní tým postupuje opět do extraligy již v kategorii U15 a bude bojovat o postup na MČR a obhajobu medaile.

FBK Jičín – starší žáci

Úspěšný tým regionální ligy Královéhradeckého kraje.

HBC Continental Jičín – chlapci – starší žáci

V sezóně 2015/2016 se stali přeborníky Inter regionální ligy Libereckého a Královéhradeckého kraje. V Žákovské lize, tedy dlouhodobé soutěži 25 nejlepších českých celků, pokračovali ve vyrovnaných výkonech, které je vynesly na konečné 8. místo v republice.

SK Jičín – starší žáci

Suverénní vítěz krajského přeboru.

SKP JUDO Jičín – starší a mladší žáci

2. místo v Regionálním přeboru, kde startuje 20 klubů ze tří krajů.

SPK Delfin Jičín – chlapci

Nová a zároveň už i neúspěšnější štafeta chlapců v novodobé historii plaveckého oddílu. V rámci ČR patří mezi tři nejlepší ve své kategorii, v roce 2016 se stali Přeborníky Kr. a Par. kraje, a to jak v polohové štafetě, tak i štafetě volným způsobem a kvalifikovali se na Český pohár, což je nejvyšší soutěž této věkové kategorie. Vynikající výsledky v rámci ČR dosahují i jednotlivci členové štafety v individuálních závodech, a to i na republikových soutěžích, kde patří rovněž mezi nejlepší ve své kategorii.

TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky – SG TJ Jičín – mladší žákyňe

Přebornice Královéhradeckého kraje.

SPORTCENTRUM Jičín – žáci – mix

6. místo v nejvyšší soutěži oblasti.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVců

Petr Vrátil – lehká atletika – ACT TJ Jičín

Účastník Paralympiády v Riu v hodu oštěpem. Mistr ČR v kategorii spastiků v hodu oštěpem a diskem.

**Petr Alina – florbal – FBK Jičín**

Vůdčí osobnost extraligového týmu vozičkářů FBK Jičín.

Bohuslav Dvořák – florbal – FBK Jičín

Nejlepší střelec a opora florbalového týmu vozičkářů FBK Jičín.

Jakub Zachoval – judo – SKP JUDO Jičín

Startuje v řádných soutěžích se soupeři, kteří jsou bez handicapu: 5. místem v Českém poháru v Teplicích a v Brně, člen družstva I. ligy mužů, které získalo 2. místo.

Jiří Soukup – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stolního tenisu

Přeborník Královéhradeckého kraje ve dvouhře 2016. Dvojnásobný mistr ČR ve dvouhře a čtyřhře 2016, člen vítězného družstva 21. ročníku Středoevropského poháru ve stolním tenisu tříletých družstev 2016 v Jánkových Lázních.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU**Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín**

2. místo na ME veteránek v trojskoku v italské Anconě, mistryně ČR ve skoku o tyči a trojskoku v hale i na dráze.

Jan Prostředník – plavání – SPK Delfin Jičín

Předseda plaveckého oddílu SPK Delfin Jičín, který v roce 2016 zazářil vynikajícím výkonem na Mezinárodním zimním mistrovství ČR masters v dálkovém plavání ve Vysokém Mýtě, kdy pro Jičín vybojoval na trati 1500 m volným způsobem krásné 2. místo v kategorii Masters E.

Jaroslav Havlík – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

MS veteránů sprint Estonsko – 1. místo (mistr světa), MČR krátká trať –

2. místo, 2. místo na MS v lyžařském orientačním běhu, vítěz Českého poháru ve své kategorii.

Jana Škorpilová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín

MS veteránů sprint Estonsko – 4. místo, MČR sprint – 1. místo, MČR noční – 3. místo.

Miloš Vipler – tenis – Tenis club Jičín

1. místo – mezinárodní mistr ČR, 1. místo mezinárodní mistr Polska, 1. místo mezinárodní mistr Slovenska, člen reprezentace ČR seniorů.

Vítězi 71. Mikulášského běhu Brunner a Auersvaldová

Tradiční, nikdy nepřerušovaný seriál Mikulášských běhů na Bradech napsal svojí jedenasedmdesátou kapitolu. Některé borce možná odradila mlha, ale přesto cílem proběhl úctyhodný počet 477 běžců. Nejmladším účastníkem byl Daniel Barkman z Holína (roč. 2016), startující na trati 25 metrů a na druhém pólu pak jičínský Jaromír Javůrek (roč. 1941). Trať po nočním mrazu byla tvrdá a tedy dostatečně rychlá, i když některým jedincům nadělala značné problémy. Přesto podali všichni závodníci bojovný výkon. Nejspokojenější odcházeli borci a borkyně v dětských kategoriích, kteří

byli všichni po závodě odměněni před zraky Mikuláše a jeho družiny sladkou odměnou. V intervalových startech si závodníci na téměř tříkilometrové trati vedené velmi náročným terénem sáhli až na dno svých sil. V hlavní kategorii mužů a juniorů byl nejrychlejší Ondřej Brunner z jičínského atletického klubu, který dosáhl času 10:37,4. Mezi ženami obhájila loňské prvenství časlavska Eliška Auersvaldová. V kategorii veteránů do šedesáti let byl nejrychlejší Ervin Beshir z SK Zdice (11:46,6), mezi veterány nad 60 let pak Josef Zikmund z Cidlina v čase 14:52,9. Kategorii veteránek

nad 35 let ovládla Jitka Čermáková ze Smrčí s časem 14:31,7. V dorosteneckých kategoriích triumfovali Gabriela Veigertová z pořádajícího oddílu AC TJ Jičín (13:13,2) a Jindřich Macouna z LKP (11:22,6). Ve starším žactvu na nejvyšší stupeň vystoupili Anna Kochová z SC Jičín (13:22,8) a František Fišer z TJ Stodůlky Praha (11:11,5). Na kilometrové trati mladšího žactva dosáhli nejlepších výkonů Vojtěch Kolář z Hořic (6:05,8) a Ludmila Fišerová z TJ Stodůlky Praha (5:57,4).

Kompletní výsledky všech kategorií naleznete na www.mikulasskybeh.wz.cz.

Judisté vybojovali postup do extraligy

První prosincovou sobotu se v tělocvičně SA Jičín uskutečnilo barážové kolo o postup či udržení se v extralize. Domácí judisté si právo účasti vybojovali 2. místem v ligovém ročníku 2016. Spolu s domácími se na tatami představil vítěz prvoligového ročníku 2016, Judoclub Plzeň, dále TJ Sokol Mohelnice a SJ Litoměřice, celky, které se v extraligovém ročníku 2016 umístily na sestupových příčkách. Extraligová soutěž je oproti prvoligové soutěži upravena počtem startujících v týmu. Nestartují v něm borci hmotnostních kategorií do

60 kg a do 100 kg, a tak tým namísto tradičních 7 startujících čítá pouhých 5 závodníků. Domácí borci byli citelně oslabeni v hmotnostní kategorii do 66 kg, když pro zranění nemohl startovat Tomáš Vaníček a pro účast juniorského reprezentačního výběru na soustředění v Japonsku nestartoval ani hostující T. Binhak. Domácí celek byl na poslední chvíli posílen o bývalého juniorského reprezentanta M. Tománka v kategorii do 66 kg a M. Sedmidubského v kategorii do 73 kg (oba hostující z USK Praha). Dále se v jičínském celku před-

stavili do 81 kg M. Vaníček, do 90 kg P. Matějka a v kategorii nad 90 kg M. Steklý, T. Knotek a M. Rejchrt. V kategorii do 73 kg J. Hruša. O vítězství SJ Litoměřice v barážovém kole rozhodl vzájemný zápas s domácím celkem. V ligovém ročníku 2016 patřili k největším oporám bratři Vaníčkové, junior T. Binhak, P. Matějka a M. Steklý. Solidními výkony se prezentovali M. Rejchrt, J. Hruša, J. Zachoval a T. Knotek. Domácím judistům se tak po dlouhých 12 letech podařil návrat do nejvyšší domácí klubové soutěže. (ML)

Úspěšná „podzimní sezóna“ jičínských plavců

Konec roku 2016 patřil u nás k těm úspěšnějším. Více než dvacet našich nejmenších plavců (roč. 2007-09) zápasilo s 25 m tratěmi s urputností, nadšením a chutí vyhrát nejen zlaté medaile, ale především získávat první závodní zkušenosti. V této kategorii je Krajský přebor nejvyšší soutěž, kterou mohou na podzim absolvovat. Konal se v Jičíně a naši získali celkem 11 medailů, a to 1 zlatou, 2 stříbrné a 8 bronzových. V poslední době se jičínským plavcům začíná dařit i ve štafetách, což potvrdili i tito plavci. Štafety se plavou bez rozdílu věku a z celkového počtu 16 štafet jičínská děvčata ve složení P. Smolíková, T. Myšková, A. Hátlová a L. Jiroušková v osobním rekordu získala 3. místo. Velký boj byl i u chlapců, kde J. Vyčítal mohutným finišem vybojoval další 3. místo, o které se zasloužili ještě A. Baborák, J. Břízek a V. Vích.

Další plaveckou kategorií jsou ml. žáci (roč. 2005-06), kteří předvedli skvělou formu na Krajském přeboru v Náchodě. Ten je jedinou nominací na Český pohár, naši nejvyšší soutěž. Zde získali dohromady celkem 23 medailů, a to 7x zlatou, 9x stříbrnou a 7 bronzových. O úspěch se postarali M. Cogan, O. Cogan, F. Nýdrle a K. Maršíková a v obou štafetách

chlapci 2x zvítězili, na čemž se podíleli ještě V. Podobský a V. Sauer. Zároveň se šesti z nich povedlo postoupit na Český pohár do Plzně. M. Cogan, který se v Plzni předvedl v obrovské formě a každý plavaný závod proměnil v medailové umístění, na trati 200, 400 a 800 m kraul zaslouženě zvítězil, a to v osobních rekordech mnohdy i desítek sekund oproti kvalifikaci. Na trati 50 m kraul získal 2. místo a na trati 50 a 100 m motýl 3. místo. Další skvělé výkony předvedl O. Cogan na tratích 50 a 100 m kraul, kde si v rekordech doplaval pro dvě 3. místa. F. Nýdrle zlepšenými časy na trati 100 m prsa získal 7. místo a na trati o polovinu delší 10. místo. Z dívek si doplávala K. Maršíková na trati 200 m kraul pro 3. místo. Z desetiletých žáků se povedlo kvalifikovat do Plzně pouze B. Kupcové, která obsadila na trati 400 m kraul 29. místo. Velkého úspěchu v Plzni dosáhla i štafeta chlapců 4x 50 m kraul a polohový závod ve složení Cogan O., Cogan M., Nýdrle F. a Rajsner, kteří s přehledem zvítězili v obou štafetách.

V kategorii staršího žactva (roč. 2003-04) má oddíl malé zastoupení a pro tuto kategorii je už Krajský přebor jedinou nominací na MČR, kam se kvalifikuje pouze 24 nejlepších z celé

ČR. Osm medailů na Přeboru v České Třebové získala P. Smolíková, která v osmi závodech získala 4 zlaté a 4 bronzové medaile. Zároveň se jí povedlo postoupit mezi 24 nejlepších na MČR do Mladé Boleslavi, a to hned ve 4 disciplínách. Celorepubliková konkurence je velmi silná, ale i tak se Pavlína dokázala prosadit mezi deset nejlepších. V prvním závodě na MČR na 200 m motýlek si Pavlína v osobním rekordu vyplavala krásné 7. místo. V druhé disciplíně na 100 m motýlek ve vyrovnaném osobním rekordu skončila na 8. místě. Ve zbývajících závodech obsadila v ČR na 200 m pol. závod 17. místo a v závodě na 50 m kraul 23. místo.

Další jičínští plavci, i když nejsou výše jmenovaní a není jich opravdu málo, se také „prali“ s plaveckou konkurencí velmi statečně. I když to na stupně vítězů nestačilo, mnohdy opravdu jen o „kousíček“, je třeba je pochválit za velké nasazení. Dokázali si zlepšit své časy, což svědčí o dobré přípravě na tyto závody. Všem plavcům přejeme zasloužený odpočinek a mnoho úspěchů v roce 2017. Další velké poděkování patří rodičům i trenérům, kteří každý svým dílem zúročili skvělou plaveckou sezonu. (DeJič)

Šablonové novinky na „Čtyřce“

V souvislosti s novelou školského zákona a zavedením společného vzdělávání jsme si na naší „Čtyřce“ položili otázku. Jak zachovat kvalitu výchovně-vzdělávacího procesu a zároveň být proinkluzivní a umožnit každému našemu žákovi vzdělávat se podle svých schopností a možností, tedy v nejlepším zájmu dítěte? Nechceme proklamovat jen naučená klišé. Již léta nám jde o klima školy a vztahová stránka je na naší základní škole řazena velmi vysoko. Vždyť vytvoření rovnocenného přátelského a spolupracujícího prostředí je základem pro pozitivní motivaci našich žáků. A motivace je důležitým krokem k dosažení vědění. Toho jsme si dobře vědomi. Ale jak na to? Učitel je jen jeden a žáků s potřebou individuálního přístupu přibývá.

Proto jsme se rozhodli vstoupit do projektu „Podpora škol formou projektů zjednodušeného financování“, tzv. šablon. Náš projekt s názvem „Zkvalitnění výuky na ZŠ Železnická“ má jasný cíl. Zachovat kvalitu a klima naší „Čtyřky“ a se ctí dostát novým požadavkům na výchovně-vzdělávací pro-

ces. Od října proto na naší škole nově pracují Mgr. Lucie Adolfová na pozici školního psychologa a Mgr. Petra Jiráňková na pozici školního asistenta. Obě zmíněné pracovní pozice nám pomáhají v usnadnění vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Paní magistra Jiráňková se pohybuje napříč všemi třídami naší základní školy, pomáhá v individualizaci při práci s žáky, je takovým pomocníkem pedagoga a člověkem pro žáky s problémy, ale i pro žáky nadané. Prostě je to člověk „navíc“. Již nyní cítíme, že ke zkvalitnění a k usnadnění nelehké práce učitele dochází. Paní psycholožka Mgr. Lucie Adolfová získává důvěru žáků i rodičů. I v jejím zatím krátkém pracovním působení cítíme pro nás (učitele, naše žáky a jejich rodiče) velký přínos. Jednoznačně již víme, že jsme se vydali správnou cestou. Společné vzdělávání tedy na naší škole nejsou jen slova na papíře. Jednáme totiž v nejlepším zájmu našich žáků a jejich rodičů.

Mgr. Blanka Kalátová Lisá,
ředitelka školy



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Vážení spoluobčané,



jste na počátku roku 2017 a přichází období, kdy hodnotíme rok uplynulý a přemýšlíme, jaké události nás čekají v roce následujícím. Podle mého názoru v Evropě došlo k určitému zklidnění

situace zejména ohledně migrantů, nicméně stále s napětím sledujeme vývoj válečného konfliktu na Blízkém východě. Věřím však, že za účasti i světových velmocí dojde nakonec k mírovému řešení. Jsem přesvědčen, že právě uplynulý rok 2016 mohu z pohledu města hodnotit jako rok úspěšný. Na počátku roku došlo ke slavnostnímu otevření hvězdárny, následně v dubnu k otevření nové budovy pro Apropo v Soudné a koncem září byla ukončena dostavba zimního stadionu. Z dalších investičních akcí byla realizována rekonstrukce sociálních zařízení na I., III. a IV. ZŠ a na MŠ Máj. Byla zároveň provedena oprava střechy na MŠ J. Š. Kubína. V naší milované Lodžii byla dokončena další část terasních zdí a čestný dvůr byl napojen na kanalizaci.

Kulturní život města byl v uplynulém roce velmi bohatý. Proběhly Valdštejské slavnosti s připomínkou 20. výročí spolupráce se slovenským městem Martin a podepsáním další deklarace o spolupráci. Během Valdštejských dnů vystoupili žáci ZUŠ Jičín se svým muzikálem Eliška Kateřina Smiřická.

Oslavili jsme i 150. výročí Bitvy u Jičína z období prusko-rakouské války a byl uspořádán velice úspěšně další ročník Food festivalu. Na tyto akce pak plynule na podzim navázal pohádkový festival

s tématem Cirk. Poprvé byl uspořádán v zámecském nádvoří festival vína. Ze sportovních akcí jsme oslavili 50. ročník dálkového Pochodu za Rumcajsem, jela se Jičínská padesátka a v říjnu byl na Čerovce opět organizován jičínský závod v cyklokrosu. Vrcholnou akcí bylo v létě Mistrovství Evropy v tchoukballu, kde jsme hostili sportovce z 9 zemí Evropy. Úspěšně ve svých soutěžích vystupovali jako již tradičně házenkáři a florbalistky.

V roce 2017 jsou před námi další významné investiční akce. Již vloni jsme započali výstavbu šaten a zázemí na sportovním stadionu, která má být letos hotova. Také dokončíme zateplení budovy a úpravu vstupu na MěÚ v ulici 17. listopadu, investici na Lidickém náměstí – východ a IV. etapu regenerace sídliště Husova. Práce budou pokračovat i ve Valdštejské lodžii a velká investice půjde do jičínského zámku. Zásadní rekonstrukcí letos projde budova Biografu Český ráj, který se dočasně přestěhuje do Kulturního domu ve Valdicích.

Příští rok bude ve znamení 50. výročí pohádkové postavy Rumcajse. Toto téma prolne několik kulturních i sportovních akcí. Rok 2017 bude také festivalový – v jarních měsících nás čeká další ročník Food festivalu, na podzim tradiční festival Jičín-město pohádky či festival vína. I na sportovní akce bude naše město bohaté, uskuteční se opět Pochod za Rumcajsem, Jičínská 50 a věřím, že na podzim proběhne opět závod v cyklokrosu. V této souvislosti přeji všem sportovním oddílům, aby se jim v soutěžích dařilo a byly úspěšné.

Chci tímto svým příspěvkem zároveň poděkovat za odpovědnou práci zaměstnancům MěÚ Jičín, příspěvkovým organizacím a pedagogům našich ZŠ a MŠ.

Milí spoluobčané, přeji vám v následujícím roce hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.

JUDr. Jan Malý, starosta města Jičína

Paní Brožová oslavila jubileum



Věra Brožová s Václavem Kazdou

Paní Věra Brožová z Popovic oslavila 23. 11. 2016 své 95. narozeniny. V úterý 22. 11. 2016 ji navštívil starosta města Jičína JUDr. Jan Malý spolu s místostarostou Ing. Janem Jiříčkou. Dále se ke gratulaci připojil i předseda OV Popovice pan Václav Kazda spolu se svým zástupcem panem Vladimírem Ulrychem. Paní Brožová je stále velmi vitální. Chodí na pravidelné procházky. Se všemi si ve veselém duchu popovídala a zavzpomínala i na doby, kdy ještě pracovala jako účetní na ředitelství státního statku v Jičíně. Při loučení všichni oslavenkyni popřáli mnoho zdraví do dalších let.

Osadní výbor Popovice

Novoroční setkání seniorů s představiteli města

Vloni připravilo město Jičín poprvé společně s KZMJ setkání seniorů s představiteli města. Dle počtu účastníků bylo nad očekávání úspěšné, zda se ale opravdu tento způsob kontaktu seniorské skupiny obyvatel s představiteli města osvědčil a líbil, prokáže spíše až druhé opakování. To jsme naplánovali na **7. února 2017 od 16 hodin do velkého sálu Masarykova divadla**. Pro účastníky je připraven zhruba půlhodinový koncert mladé a nadějně královéhradecké hudebnice a pěvkyně Giulie Catani, která přinese známé a zpěvné „italské písně naděje a lásky“. Pravidelné seniorské úterky na Městském úřadě budou probíhat i nadále. **První setkání roku 2017 bude 10. ledna 2017 od 15 hodin**. Zveme všechny seniory, kteří mají čas a náladu k příjemnému posezení.

mf

Předvánoční setkání s vévodou

Děti z jičínských mateřských škol potěšil před Vánoci sám Albrecht z Valdštejna. Setkal se s nimi ve dnech 13. a 14. 12. 2016 dopoledne v Porotním sále jičínského zámku. Společně si popovídali o Vánocích, děti mu zazpívaly nebo zahrály divadelko a vévoda je poté obdaroval Valdštejským dukátem.

-MD-



Stavební práce na hotelu Start probíhají, město ale zatím odložilo prodej pozemku pro parkoviště



Vizualizace - restaurace v přízemí



Vizualizace budoucích pokojů



Jeden z budoucích pokojů, stav k 7. 12. 2016



Vyhliádková kavárna stav k 7. 12. 2016

Zastupitelstvo města na svém posledním prosincovém zasedání neprojednávalo původně plánovaný bod týkající se prodeje pozemků pro parkoviště hotelu Start. Majitelé hotelu nabídli městu za pozemky o výměře cca 1000 m² pro parkoviště a asi 100 m² pro terasu cenu dle znaleckého posudku – 1700 Kč/m². Záměr byl vyvěšen na úřední desce a do jednání zastupitelstva přišly další čtyři nabídky s vyšší cenou. Vzhledem k tomu, že nabídky přišly až po jednání Rady města, neměla tato možnost je projednat. Starosta proto navrhl

stáhnout tento bod z programu zastupitelstva.

V hotelu také proběhl den otevřených dveří pro veřejnost, a to 7. prosince od 14–17 hodin. Přišlo se dle informací investora podívat cca 50 občanů. Uvnitř průběžně probíhají stavební práce – v pokojích jsou hotovy inženýrské sítě, klimatizace a v některých i obklady, sádkartonové podhledy či omítky. V přízemí je plánována restaurace s velkým salonkem, v nejvyšším patře zase kavárna s výhledem na město. Vzniknout zde má čtyřhvězdičkový

hotel se čtyřiceti osmi dvojlůžkovými pokoji. Otevřen má být do května 2018. -MD-

Jičín ocenil dlouholetou práci bývalého starosty a senátora MVDr. Jiřího Lišky

Dokončení ze str. 1

MVDr. Jiří Liška převzal z rukou starosty města JUDr. Jana Malého sošku éterické bytosti od akademické sochařky Niny Jindřichové a finanční dar 50 000 Kč. O polovinu získané finanční odměny se dle jeho slov rozdělil s místním Domovem pro seniory. „Jsem velmi poctěn - co více si může bývalý starosta přát, než získat nejvyšší ocenění města? Velmi rád jsem se zařadil do vzácného společenství držitelů Ceny. Když se ohlédnu zpátky, těch pětadvacet let, vidím úplně jiný Jičín. Tehdy to bylo takové šedé, průměrné město, sice s bohatou historií, ale nejistou přítomností a budoucností. Jako nejvýznamnější vidím z pohledu dnešní doby skutečnost, že se nám spolu s ostatními kolegy podařilo vybu-

Bývalí starostové -
Dr. Liška a Ing. Ivan Matějka

dovat průmyslovou zónu. Přišly do ní významné firmy, které dnes prosperují, a díky tomu nemáme s nezaměstnaností větší problémy. Samozřejmě to, kde se Jičín nyní nachází, je zásluhou také samotných občanů, aktivistů z kulturní, sportovní a dalších sfér, kteří zde vytváří ten pravý život,” řekl přítomným na slavnostním večeru Dr. Liška. Poděkoval také své rodině, která mu po celou dobu vytvářela oporu a potřebné základy.

MVDr. Jiří Liška byl nejen dlouholetým starostou Jičína, ale patřil také mezi úzkou skupinu nejvyš-

ších ústavních činitelů země. Od roku 1996 až do roku 2010 byl senátorem za ODS. V letech 2002 - 2004 byl předsedou senátorského klubu ODS, od roku 2004 do roku 2010 postoupil dokonce do funkce místopředsedy Senátu. Během působení v Senátu byl spojen s mnoha iniciativami, které se zabývaly komunistickými křivdami. Snažil se o podporu zkoumání totalitní minulosti, o odškodnění odbojářů a obětí okupace. Toto vše se projevilo v návrzích konkrétních zákonů – Zákon o zpřístupnění dokumentů STB, o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a mnohých dalších.

Cena města se uděluje již od roku 2007 osobnostem za celoživotní dílo a přínos městu a jeho občanům, a to v jakékoliv oblasti života. Držiteli sošky jsou historici Prof. PhDr. Robert Kvaček, Vladimír Úlehla a PhDr. Jindřich Francek, dětská endokrinoložka Prof. MUDr. Lidka Lisá DRSc., středoškolský pedagog PhDr. Josef Novotný, judista Josef Letošník, orientační běžec Jaroslav Havlík, bývalý starosta a divadelník Ing. Ivan Matějka, právník a bývalý ústavní soudce JUDr. Vojen Güttler a divadelník a jeden z otců Střediska pro volný čas – K-klubu, Martin Zajíček.

-MD-

Gratulace Dr. Liškovi, přeje
JUDr. Jaroslav Veselý



A co Káčko chystá na rok 2017?



I v tomto roce budou pokračovat sobotní výLETy s batohem pro všechny, kteří nechtějí sedět doma. Plánujeme poznat krásy vrchu Kumburk a Bradlec, zdokonalit se v jízdě na kolečkových bruslích, zažít adrenalin na vodě a mnohé další. Výlety budou opět probíhat vždy druhou sobotu v měsíci v čase od 8 do 15 hodin. Aktuální cíl výletu najdete vždy s dostatečným předstihem na našich webových stránkách včetně on-line přihlášek.

Další naší tradicí, kterou nemůžeme vynechat, jsou severské hry o pololetních prázdninách. V tento den, tedy 3. února 2017, si budou moci zdárně zaregistrovaní účastníci her vyzkoušet tradiční i méně tradiční a známé sportovní disciplíny, a to nejen zimních sportů. Vyzkoušíme si týmovou spolupráci a třeba získáte i tu medaili. Všechny děti srdečně zveme. Přihlášky přijímáme od 9. ledna na našem webu nebo v kanceláři K-klubu. Přijďte a nesaďte doma, bude opět spousta legrace.

Další plánovanou aktivitou jsou výlety o jarních prázdninách. Ty v roce 2017 má Jičín od 27. února do 3. března. Vyrazíme například do divadla k Hurvínkovi a Spejblu, ke hvězdám, do hlubin aquaparku či jen tak budeme blou-

mat po lese. Jednotlivé výlety opět zveřejníme na našem webu včetně přihlášek, a to ke konci ledna. Na všechny dny máme omezenou kapacitu a tak neotálejte.

Další dlouho očekávanou událostí bude premiéra divadelního souboru S-divadlo. Naši profesionální ochotníci pro Vás secvčili realistické drama Ladislava Stroupežnického Naši furianti s podtitulem „obraz života v české vesnici o čtyřech dějstvích“. Veřejná generálka se bude konat ve středu 25. ledna od 18 hodin, premiéra v prvním obsazení je plánována na pátek 27. ledna od 19 hodin a premiéra v druhém obsazení na čtvrtek 2. února nebo pátek 3. února rovněž od 19 hodin. Představení bude tradičně ve velkém sále K-klubu na Valdštejnově náměstí. Předprodej vstupenek v kanceláři K-klubu od 9. ledna 2017 v pracovní dny od 9 do 15 hodin.

Koncem ledna připravujeme zahájení dalšího cyklu keramických dílen. Jeden kurz bude probíhat vždy v úterý od 15 do 16.30 hodin a je určen dětem od 3 let. Můžete si u nás vyzkoušet, že hlína je známým a vhodným materiálem na tvoření, který pomáhá rozvíjet haptické vnímání světa, a to nejenom malým dětem. Tyto hodiny mají být hlavně zážitkem vlastní spon-

taneity a je určen těm nejmenším, jejich rodičům i prarodičům. Bude se dloubat, stavět, krájet, děrovat, trhat, bouchat, mačkat, plácát, lepit na sebe, modelovat. Druhý kurz je určen dospělým bez omezení věku, tedy od 15 let výše. V rámci kurzu se naučíte základům práce s hlínou nebo se zdokonalíte v jejím zpracování, vyzkoušíte si točení na hrnčířském kruhu, odlévání do forem a další tajemství práce s hlínou. Rovněž od druhého pololetí školního roku 2016/2017 budeme otvírat kurz pletení z papíru a připravujeme mnohé další. Budeme rádi, když se k nám přidáte a strávíte s námi kousek vašeho volného času.

Těšíme se na Vás.

Vaše Káčko

K-klub středisko volného času přeje všem svým příznivcům, dětem, dospělým, školám i školkám – prostě všem, krásné a poklidné svátky vánoční a v novém roce vše jen dobré.

CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

V ulici B. Němcové je na parkovišti černá stavební skládka. Kdy bude odstraněna?

Informace byla předána technickým službám, zjistí, o co se jedná a místo uklidí.

Bude vyčištěno koryto Cidliny u rybníka a břehy rybníka Kníže? Seřiznutí keřů apod.

Ořez keřů bude provádět středisko veřejné zeleně Technických služeb města Jičína během ledna až února. Co se týká samotného koryta řeky, řeší toto přímo Povodí Labe, nikoliv TS.

Letos mělo být otevřeno hřiště pro školní družinu u I. ZŠ nad „Tamlovkou“. Proč nebylo?

Začátkem letošního roku jsme prostřednictvím zpravodaje informovali o studii na úpravu Školní ulice, která vede podél I. ZŠ a vznikajícího komplexu Tamlovka. Vzniknout by zde měl nový chodník v místě stávající opěrné zdi, která bude částečně zbourána, dále parkovací stání a také zeleň včetně veřejného osvětlení.

V zahradě nad Tamlovkou by pak bylo nové neveřejné dětské hřiště pro I. ZŠ. Projekt je ale zatím pouze ve fázi studie, letos nebyly zadány ani projekční práce. Realizace se tedy předpokládá spíše někdy v budoucnu.

Počítá se také s opravou zdi u Lodžie od vchodu ke kolejm?

Jedná se o V. etapu rekonstrukce terasních zdí. Pokud město získá dotační prostředky z Programu regenerace, mohlo by se s pracemi začít již příští rok. Bližší informace najdete na str. 4.

Bylo by možné nahradit plastovou kropici v zámecké kašně na nádvoří zámku nějakým ušlechtilějším materiálem?

Plastová kropice, která tvoří „vodotrysk“ z kašny je nyní opravdu z plastu. Jednalo se o provizorní řešení poté, co vodotrysk rozbili nezbední malí návštěvníci zámku. Do budoucna chceme řešit celkovou obnovu kašny, která zde není původní a zasloužila by si jistě lepší vzhled.

LEDEN 2017 v Lodžii

CAFÉ LOGGIE
pá 15.00 - 20.00
so 13.00 - 18.00
ne 13.00 - 18.00

pá 13. 1. | 20.00
RAJTARAJ
Hudební večerek kapely hrající
akustický etno-šraml. www.rajtaraj.cz

pá 20. 1. | 20.00
POZDRAV Z MINULOSTI
Vernisáž výstavy Marka J. Vavřince
Dřevoryty a dřevorezy z let 2006 - 2012.

PÁ 27. 1. | 20.00
SLÁVEK KLECANDR
Sólový recitál písničkáře, zpěváka, kytaristy
a kapelníka skupiny Oboroh.

www.valdstejnskalodzie.cz



DĚJE SE V JIČÍNĚ

Apropo Jičín dostalo k 20. narozeninám neuvěřitelný dar



Obecně prospěšná společnost Apropo Jičín má za sebou v pořadí 15. benefiční představení, které bylo oslavou 20. narozenin společnosti. Vybralo se úžasných 701 493 Kč. Výtěžek bude použit na terapie a pobytové akce pro klienty Apropa.

Celé benefiční představení bylo vzpomínkou

na to, kam se za 20 let své existence Apropo Jičín dostalo. Na benefičním představení tak formou vzpomínek proběhly všechny velké milníky, které Apropo formovaly. Od úplných začátků až k poskytování tak důležitých služeb, jako je osobní asistence či denní stacionář a sociální rehabilitace.

I samotné představení bylo výběrem toho nejlepšího, co Apropo dosud na svých benefičních představeních uvedlo. O úvod se v Masarykově divadle postaral Jakub Kazda svým krásným zpěvem, který je s beneficemi hluboce spojen. Celou benefici prováděl moderátor Jan Kovařík a uzavírala jej skupina Dowis svou malbou světlem.

Letos se Apropu podařilo vybrat neuvěřitelných 701 493 Kč. Na této částce se podíleli dárči firemní i individuální, návštěvníci svým dobrovolným vstupným a výtěžkem ze šatny v divadle a také



apropácký obchůdek. Apropo tak díky štědrosti dárců vybralo nejvíce peněz za celou svou historii. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří přišli a přispěli. Hlavní díky patří našim firemním dárcům. Jedná se o následující společnosti: MICRO-RISC s.r.o., RONAL GROUP, Seco GROUP a.s., Elektrospoj s.r.o., ŠKODA AUTO, Sklopisek Střeleč, a.s., Královéhradecký kraj, FENESTRA WIEDEN s.r.o., Vespo, DMA Praha, s.r.o., Dyntar spol. s r.o., C. S. CARGO a.s., Vapos, spol. s r.o., Autocentrum Jičín, s.r.o., Interpap office, s.r.o., Fabio Produkt, AG Info a také studenti Lepařova gymnázia.

Adam Kracík

Předvánoční posezení přátel Kamarádů



Kamarádi otevřeli své dveře k nahlédnutí všem příznivcům, přátelům a známým začátkem prosince. Na Předvánoční setkání se všichni od samotného rána těšili a poctivě již několik dní připravovali. Pro návštěvníky Kamarádi vlastními silami napekli několik druhů chutného cukroví a také slanečného pečiva. Kamarádi chtěli mít ve svých očích vše dokonalé a provázené vánoční hudbou a příjemnou vůní cukroví. V letošním roce jsme nazdobili dva vánoční stromčeky. Jeden je umístěn ve cvičném bytě naší služby Sociální rehabilitace a druhý se nachází v jídelně Denního stacionáře. K vidění nebyly jen naše vánočně nazdobené prostory, ale i plno nových výrobků, které Kamarádi s láskou vyrábějí pro potěšení svých přátel a široké veřejnosti.



Kamarádi každého s úsměvem ve tváři provedli po všech prostorách Denního stacionáře a Sociální rehabilitace. Zároveň je také seznámili s činnostmi, které se tu provozují. Po prohlídce Kamarádi jako správní hostitelé pozvali své hosty k vánočně prostřenému stolu na kávu či čaj a něco dobrého na zub. Od stolu plného dobrot sálala pravá pohodová vánoční

atmosféra, provázená smíchem nad různými historkami, které Kamarádi společně s pracovníky během roku prožili.

Odpolední setkání jsme si všichni moc užili a doufáme, že stejně jako my si to užili i naši hosté, kteří nás přišli potěšit svou návštěvou. Již teď se těšíme na další takto milá setkání.

Před vánočními prázdninami se Kamarádi již tradičně sešli před vánočním stromčkem, aby se vzájemně obdarovali dárečky vybíranými od srdíček. K vánočně nazdobenému stromčku byli pozváni i všichni rodiče a opatrovníci, aby společně s Kamarády prožili krásné odpoledne prosycené vánoční atmosférou. Rok jsme zakončili tradičním posezením u pana starosty JUDr. Jana Malého, který pro Kamarády připravil chutné občerstvení a krásný dáreček, který nás moc potěšil.

Vaši KAMARÁDI

Přijďte besedovat s Martinem Romanem o efektivitě výuky a učení



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Vážení přátelé vzdělávání, realizační tým projektu **Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín** si dovoluje pozvat Vás na akci, díky které budete mít možnost klást otázky mužů, jenž před pár lety byl jedním z nejmocnějších manažerů v ČR.

JUDr. Martin Roman, bývalý úspěšný ředitel ČEZ, se již několik let věnuje oblasti vzdělávání. Je autorem a donátorem charitativního projektu „Čtení pomáhá“, zakladatelem nadace zaměřené na vzdělávání, předsedou správní rady PORG, o. p. s., úspěšným podnikatelem a téměř čerstvým absolventem magisterského studia programu „Efektivita výuky a učení“ na Institutu vzdělávání v rámci University College London.

Setkání proběhne ve dvou blocích, přičemž oba jsou otevřené veřejnosti a vstup je volný!

Efektivita výuky a učení

KULATÝ STŮL s Martinem Romanem ve 12.30 hod.

VEŘEJNÁ DEBATA s Martinem Romanem a místními osobnostmi v 16.00 hod.

čtvrtek 12. ledna 2017

Porotní sál jičínského zámku, Valdštejnovo náměstí, Jičín

Dalšími panelisty kulatého stolu s Martinem Romanem budou ředitelé škol v území ORP Jičín. Tato část setkání bude zaměřena více na

odborníky – na pedagogy a ředitele škol. Ovšem vstup je otevřen každému, koho tato problematika zajímá.

Veřejná debata – ve druhé polovině se k Martinu Romanovi přidají místní osobnosti z oblasti vzdělávání – Bc. Jaroslava Komárková, ředitelka ZUŠ J. B. Foerstera, Mgr. Blanka Kalátová Lisá, ředitelka ZŠ Železnická a Mgr. Zlatuše Kynčlová, ředitelka MŠ U Kina.

Vážení rodiče, vážení pedagogové, studenti, příznivci vzdělávání, přijďte si poslechnout, přijďte diskutovat! Věříme, že získáte inspiraci, informace, nové náhledy a pozitivní energii do svých dalších aktivit – ať už osobních, či pracovních!

Jménem realizačního týmu vám všem přeji poklidné prožití vánočních svátků a PF 2017!

Ing. Katarína Kalvodová,
předsedkyně Řídícího výboru MAP Jičín

**MASARYKOVO
DIVADLO**

**Jiří Suchý
Jitka Molavcová**
&
**Orchestr divadla Semafor
pod vedením Jiřího Svobody**

V programu zazní známé písničky:

Blues pro tebe Lípa zelená

Marnivá sestřenice

Prámínek vlasů

Klokočí


**Masarykovo divadlo Jičín
31. 1. 2017 v 19.00**

 Předprodej vstupenek od 22. 11. 2016
MIC, Valdštejnovo nám., Jičín
tel.: 493 534 390 www.kzmj.cz

NABÍDKA BYTŮ NA PRODEJ
Nabídkové řízení na prodej bytu 2+1 v ulici Barákova 206

Město Jičín nabízí na prodej byt o velikosti 2+1 v ulici Barákova 206. Byt je v původním stavu a nachází se ve 3. NP domu. K bytu patří podíl 5602/58646 na společných částech domu a podíl 5602/58646 na st. p. č. 931 vše v k. ú. Jičín. Podlahová plocha je 56,02 m², k bytu patří také sklepní kóje. Předmětný byt je prázdný (neobsazen nájemníkem) a skládá se z těchto místností:

předstíh 5,28 m²; sklep 10,76 m²; kuchyň 13,24 m²; pokoj 15,95 m²; pokoj 18,99 m²; koupelna + WC 2,56 m²



Byt je nabízen za minimální cenu 1 000 000 Kč.

Písemné nabídky zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín, a to nejpozději **do 18. 1. 2017 do 10.00 hodin**.

V případě, že do výše uvedeného data bude podána více jak jedna nabídka, uskuteční se dne 23. 1. 2017 v 15.00 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Jičín, 1. patro, Žižkovo nám. 18, Jičín dražba k určení kupní ceny bytu.

Prohlídku bytu je možné domluvit u pana Petra Kynčla, tel. 493 545 120, 605 258 255.

Bližší podmínky najdete na www.mujiicin.cz – v pravém menu – Nabídky realit

Nabídkové řízení na prodej bytu 2+1 v ulici Barákova 211

Město Jičín nabízí na prodej byt o velikosti 2+1 v ulici Barákova 211. Byt je v původním stavu a nachází se ve 3. NP domu. K bytu patří podíl 7028/44186 na společných částech domu a podíl 7028/44186 na stp. č. 983 vše v k.ú. Jičín. Podlahová plocha bytu je 70,26 m² (bez sklepa a lodžie).

Předmětný byt je prázdný (neobsazen nájemníkem) a skládá se z těchto místností:

předstíh 2,83 m²; sklep 10,76 m²; kuchyň 15,76 m²; lodžie 1,56 m²; pokoj 25,90 m²; pokoj 20,38 m²; koupelna + WC 4,28 m²; spíž 1,13 m²



Byt je nabízen za minimální cenu 1 000 000 Kč.

Písemné nabídky zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín, a to nejpozději **do 18. 1. 2017 do 10.00 hodin**.

V případě, že do výše uvedeného data bude podána více jak jedna nabídka, uskuteční se dne 23. 1. 2017 v 15.00 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Jičín, 1. patro, Žižkovo nám. 18, Jičín dražba k určení kupní ceny bytu.

Prohlídku bytu je možné domluvit u pana Petra Kynčla, tel. 493 545 120, 605 258 255.

Bližší podmínky najdete na www.mujiicin.cz – v pravém menu – Nabídky realit

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106. Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová. Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.